
PEMERINTAH KABUPATEN GOWA

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPPA SKPD)

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE NAMA FORMULIR

DPPA SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD



BUPATI GOWA

KEPUTUSAN BUPATI GOWA 
NOMOR 455/X/2023

TENTANG

PENGESAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PADA UNIT KERJA 

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA KABUPATEN GOWA
TAHUN ANGGARAN 2023

Menimbang

Mengingat

BUPATI GOWA ,

a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan setiap 
unit kerja pada Tahun Anggaran 2023, maka perlu 
dituangkan dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan 
Anggaran;

b. bahwa untuk makhsud tersebut diatas, perlu ditetapkan 
dengan Keputusan Bupati Gowa.

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 30 Tahun 
2002 tentang Komisi Pemberantasan Tindak Pidana 
Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6409);

2. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322 );



4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Gowa Nomor 4 Tahun 2006 
tentang Tuntutan Ganti Kerugian Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2006 Nomor 4);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gowa Nomor 4 Tahun 2023 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gowa Tahun 2023 Nomor 4);

7. Peraturan Bupati Gowa Nomor 48 Tahun 2023 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Gowa Tahun Anggaran 2023 (Berita 
Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2023 Nomor 48).

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

KESATU : Mengesahkan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran
Satuan Kerja Perangkat Daerah pada Unit Kerja Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Gowa Tahun 
Anggaran 2023 sebagai berikut :

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2023 sebagai berikut:

A.PENDAPATAN Rp -

B.BELANJA Rp 8.947.621.813,00
a. Belanja Operasi Rp 8.774.023.313,00
b. Belanja Modal Rp 173.598.500,00
c. Belanja Tak Terduga Rp -

d. Belanja Transfer Rp -

C. PEMBIAYAAN Rp -

a. Penerimaan Pembiayaan Rp -

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp -

KEDUA : Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 
diuraikan dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
sebagai berikut :

a. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA)
Anggaran Pendapatan

b. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) Belanja 
Tidak Langsung

c. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) Belanja 
Langsung

d. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA)
Penerimaan dan Pengeluaran Pembiayaan



KETIGA : Pelaksanaan kegiatan harus disesuaikan dengan Dokumen
Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) ini.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan
ketentuan apabila terdapat kekeliruan di dalamnya akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. \

Ditetapkan di Sungguminasa 
pada tanggal 18 Oktober 2023
BUPATI GOWA,

ADNAN PURICHTA ICHSAN YL

Tembusan :

1. Kepala BPK Perwakilan IV di Makassar;
2. Inspektur Inspektorat Provinsi Sulawesi Selatan di Makassar;
3. Inspektur Inspektorat Daerah Kabupaten Gowa di Sungguminasa;
4. Pertinggal.



KAB. GOWA

PERSETUJUAN REKAPITULASI 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan 
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama

b. NIP

c. Jabatan

Muhammad Basir, S.Sos., M.AP. 

196907051990091002

Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja 
perangkat daerah Pemerintah Kab. Gowa sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun 
Anggaran 2023.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
PJ. Sekretaris Daerah

H. ABDUL KARIM DANIA. S.E.. M.M.
NIP: 196412311996031012

Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023 
Disahkan oleh,

PPKD



KAB. GOWA

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

URUSAN PEMERINTAHAN

BIDANG URUSAN

ORGANISASI

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN 
DESA

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Pengguna Anggaran :
a. Nama : Muhammad Basir, S.Sos., M.AP.
b. NIP : 196907051990091002
c. Jabatan : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, 
PPKD

Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023 
Pengguna Anggaran

\

Muhammadfeasir, S.Sos., M.AP.

NIP: 196907051990091002

2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

DPPA
REKAPITULASI

SKPD
Nomor DPA : DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening

Uraian

Sebelum Perubahan

Jumlah
(Rp)

Seteiah Perubahan

Jumlah
(Rp)

PENDAPATAN DAERAH

Jumlah Pendapatan RpO RpO

BELANJA DAERAH

BELANJA OPERASI Rp7.765.475.863 Rp8.774.023.313

01 Belanja Pegawai Rp2.174.884.363 Rp2.008.142.313

02 Belanja Barang danjasa Rp5.590.591.500 Rp6.265.881.000

05 Belanja Hibah RpO Rp500.000.000

BELANJA MODAL Rpl48.888.000 Rpl73.598.500

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rpl48.888.000 Rpl73.598.500

Jumlah Belanja Rp7.914.363.863 Rp8.947.621.813

Total Surplus/(Defisit) (Rp7.914.363.863) (Rp8.947.621.813)

PEMBIAYAAN DAERAH

Jumlah Penerimaan Pembiayaan RpO RpO

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan RpO RpO

Pembiayaan Neto RpO RpO

Rencana Realisasi Penerimaan 
per Bulan

Rencana Penarikan Dana 
per Bulan

Januari RpO Januari Rp641.965.568

Februari RpO Februari Rpl.105.726.036

Maret RpO Maret Rpl.176.533.982

April RpO April Rp735.642.884

Mei RpO Mei Rp727.093.222

Juni RpO Juni Rp570.913.831

Juli RpO Juli Rp413.005.221

Agustus RpO Agustus Rp452.259.596

September RpO September Rp449.367.608

Oktober RpO Oktober Rp395.526.519

November RpO November Rpl.948.433.973

Desember RpO Desember Rp331.153.373

Jumlah RpO Jumlah Rp8.947.621.813

Sungguminasa, tanggai 18 Oktober 2023 

Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 
Desa

f

Muhammad Easir. S.Sos.. M.AP,

NIP: 196907051990091002

Mengesahkan.

PPKD

1
H. Abdul Karim Dania. SE. MM.
W: 196412311996031012 I

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

2. SUJJADAN, S.STP.,M,Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA

OPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan De. Halaman 1 dari 2

3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan De Kab. Gowa Halaman 2 dari 2

4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Gowa

Tahun Anggaran 2023

NomorDPA : DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uralan Sumber
Dana Lokasl

Jumlah

T-l

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+lC
C
a

COB C a
V 3 a <o

V
1
1

10
a

*
— Cr Betanja

Operasi
Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 *

(10 + 11+124-13)
15 16 17 IB 19 =

(15 + 16 + 17+18)
20 » (19-14) 21

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PE LA YAM AN DASAR

2 13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DAN DESA

7.765.475.863 148.888.000 0 0 7,914.363.863 8.774.023.313 173.598.500 0 0 8.947.621.813 1.033.257.950

2 13 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA

4.108.898.423 148.888.000 0 0 4.257.786.423 4.135.069.573 173.598.500 0 0 4.308.668.073 50.881.650

2 13 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 71.655.800 0 0 0 71.655.800 35.895.800 0 0 0 35.895.800 (35.760.000)

2 13 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan 
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Reaiisasi 
Kinerja SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab, Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

71.655.800 0 0 0 71.655.800 35.895.BOO 0 0 0 35.895.800 (35.760.000)

2 13 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.245.081.963 0 0 0 2.245.081.963 2.085.707.113 0 0 0 2.085.707.113 (159.374.850)

2 13 01 2.02 01 Penvediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

2.143.204.363 0 0 0 2.143.204.363 1.976.462.313 0 0 0 1.976.462.313 (166.742.050)

2 13 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

101.877.600 0 0 0 101.877.600 109.244.800 0 0 0 109.244.800 7.367.200

2 13 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangka Daerah 69.050.000 0 0 0 69.050.000 66.950.000 0 0 0 66.950.000 (2.100.000)

2 13 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta
Atribut Kelengkapannya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

69.050.000 0 0 0 69.050.000 66.950.000 0 0 0 66.950.000 (2.100.000)

2 13 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.542.059.760 0 0 0 1.542.059.760 1.767.465.760 0 0 0 1.767.465.760 225.406.000

VI DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 9



Kode

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-l

T (Sebelum) T(Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+l

| 
U

rusan

CBJ
2|
BS
3 a

Program

K

1
— c 
1"

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sesudah)

1 2 a 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 ■

(10 + 11+12 + 13)
15 16 17 18

19 =
(15 + 16 + 17 + 18)

20 => (19-14) 21

2 13 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

27.343.760 0 0 0 27.343.760 27.343.760 0 0 0 27.343.760 0

2 13 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

100.000.000 0 0 0 100.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 (50.000.000)

2 13 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

216.729.000 0 0 0 216.729.000 274.884.000 0 0 0 274.884.000 58.155.000

2 13 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

1.197.907.000 0 0 0 1.197.987.000 1.415.238.000 0 0 0 1.415.238.000 217.251.000

2 13 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

0 14B.88B.000 0 0 148.888.000 0 173.598.500 0 0 173.598.500 24.710.500

2 13 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

0 124.788.600 0 0 124.788.600 0 149.499.100 0 0 149.499.100 24,710.500

2 13 01 2.07 11 Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

0 24.099.400 0 0 24.099.400 0 24.099.400 0 0 24.099.400 0

2 13 01 2.08 Penyediaan jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 52.380.000 O 0 0 52.380.000 50.380.000 0 0 0 50.380.000 (2.000.000)

2 13 01 2,08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Ustrik

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

52.380.000 0 0 0 52.380,000 50.380.000 0 0 0 50.380.000 (2.000.000)

2 13 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

128.670.900 0 0 0 128.670.900 128.670.900 0 0 0 12B,670.900 0

0* DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 9



Kode

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-l

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+lC
2
i

CD

1!
*D1
V
1 |

*
ID l/lV3

Belanja
Operas!

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 *

(10 + 11+12 + 13)
15 16 17 18

19 «
(15 + 16 + 17 + 18)

20 =(19-14) 21

2 13 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan 
Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Ufflum

Kab, Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

86.480.900 0 0 0 86.480.900 86.480.900 0 0 0 86.480.900 0

2 13 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

42.190.000 0 0 0 42.190.000 42.190.000 0 0 0 42.190.000 0

2 13 02 PROGRAM PENATAAN DESA 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000

2 13 02 2.01 Penyelenggaraan Penataan Desa 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000

2 13 02 2.01 02 Fasilitasi Tata Wilayah Desa Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000

2 13 03 PROGRAM PENINGKATAN KERJA SAMA DESA 140.272.400 0 0 0 140.272.400 180.692.400 0 0 0 180.692.400 40.420.000

2 13 03 2.01 Fasilitasi Kerja Sama antar Desa 140.272.400 0 0 0 140.272.400 180.692.400 0 0 0 180.692.400 40.420.000

2 13 03 2.01 01 Fasilitasi Kerja Sama Antar Desa dalam 
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa. Somba 
Upu, Sungguminasa

29.102.900 0 0 0 29.102.900 21.962.900 0 0 0 21.962.900 (7.140.000)

2 13 03 2.01 03 Fasilitasi Pembangunan Kawasan 
Perdesaan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota, 
Semua Kecamatan, 
Semua Kelurahan;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Bontonompo;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Tamallayang;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Bontolangkasa
Utara;
Kab. Gowa, 
Bontonompo, 
Bontolangkasa 
Selatan;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Barembeng;
Kab. Gowa, 
Bontonompo,

111.169.500 0 0 0 111.169.500 158.729.500 0 0 0 158.729.500 47.560.000

DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 9



00

Koi le

Uraian
Sumber

Dana

Manjapai;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Bontobjjggggj
Kab. Gowa.
Bontonompo,
Romanglasa;

Jumlah

T-l

T ( »ebelum) T( Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+lc
5
s

Bidartg
U

rusan

T7
|

i

K

3

*
1C V) 
1*

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 Bontonon^jo,
Katanqka;

9 10 11 12 13 14 =
(10 + 11+12+13)

15 16 17 18 19 =■
(15+16+17+18)

20 *(19-14) 21

Kab. Gowa,
Bontonompo,
Bulogading;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Bategulung;
Kab. Gowa,
Bontonompo,
Kalabarembeng;
Kab. Gowa,
Bontonompo.
Bontobiraeng
Selatan;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Mata Alio;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Bontosunggu;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Macini Baji;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Pabentengang;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Tangkebajeng:
Kab. Gowa, Bajeng, 
Maradekaya;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Panciro;
Kab. Gowa. Bajeng, 
Lempangang;
Kab. Gowa. Bajeng, 
Bone;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Panyangkalang;
Kab. Gowa, Bajeng, 
Paraikatte;
Kab. Gowa, 
Tompobullu, Garing; 
Kab. Gowa, 
Tompobullu, Datara; 
Kab. Gowa, 
Tompobullu, 
Rappolemba;
Kab. Gowa,
Tompobullu.
Rappoala;
Kab. Gowa, 
Tompobullu, Tanete; 
Kab. Gowa, 
Tompobullu, 
Bontobuddung;
Kab. Gowa,
Tinggimoneong,
Parigi;
Kab. Gowa,
Parangloe,
Lonjoboko;
Kab. Gowa,

DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 9



SO

Uraian
S umber 

Dana

Parangloe, Borisalo; 
Kab. Gowa, 
Parangloe,
BelaPuCHflfifl:
Kab. Gowa, 
Parangloe, 
Bontokassi;
Kob. Gawa,-------------
ParangloegBelabori; 
Kab, Gowa,

Belanja
Operas)

T f Sebelum)

Betanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sebelum)

Jumlah

Belanja
Operasi

T(Sesudah)

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

6 110+11+12+13) (15+16 + 17 + 18)

Bontomarannu, 
Borongloe;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu, 
Bontomanai;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu, 
Pakkata;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu, 
Nirannuang;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu. 
Romangloe;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu, 
Sokkolia;
Kab. Gowa, 
Bontomarannu. Mata 
Alio;
Kab, Gowa, 
Bontomarannu, Bili- 
b ill;
Kab. Gowa,
Palangga, Bontoala; 
Kab. Gowa,
Palangga, Pallangga; 
Kab. Gowa,
Palangga, Julubori; 
Kab. Gowa,
Palangga, Kampili; 
Kab. Gowa,
Palangga, 
Panakkukang;
Kab. Gowa,
Palangga, 
Bontoramba;
Kab. Gowa,
Palangga, 
Jenetallasa;
Kab. Gowa,
Palangga, 
Julukanaya;
Kab. Gowa,
Palangga, Julupamai; 
Kab. Gowa,
Palangga, 
Bungaejaya;
Kab, Gowa,
Palangga, Toddotoa; 
Kab. Gowa,
Palangga, Taeng: 
Kab. Gowa,
Bungaya, 
Bontomanai;
Kab. Gowa,
Bungaya, Buakkang;

DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 9



Koi e

Uraian
Sumber

Dana

Kab. Gowa,
Bungaya. Blssoloro; 
Kab. Gowa,
Bungay, |[^rjnaloe; 
Kab. Gowa. 
Tombolopao,
Tabbinjai;

Jumlah

T-l

T ( Sebelum) T ( Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+l
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

U
rusan

CCD
2a
S3
3(0

i
3
3

K
&

B
3

*
& v.— c
ff “■

1 2 3 4 5 6 7 Tombolopgo,
Erelembang;

9 10 11 12 13
14 »

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 »
(15+16+17+18)

20 = (19-14) 21

Kab. Gowa,
Tombolopao,
Kanreapia;
Kab. Gowa, 
Tombolopao, Pao;
Kab, Gowa,
Tombolopao,
Balassuka;
Kab. Gowa,
Tombolopao,
Mamampang;
Kab. Gowa, 
Tombolopao,
Tonasa;
Kab. Gowa,
Tombolopao,
Bolaromang;
Kab. Gowa,
Birlngbulu, Taring; 
Kab. Gowa,
Biringbulu, Pencong; 
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Berutallasa;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Parangloe;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Baturappe;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Batumalonro;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Borimasunggu;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Lembangloe;
Kab. Gowa,
Biringbulu,
Julukanaya;
Kab. Gowa, 
Barombong, Kanjllo; 
Kab. Gowa, 
Barombong, 
Moncobalang;
Kab. Gowa. 
Barombong, 
Tinggimae;
Kab. Gowa, 
Barombong, 
Biringngala;
Kab. Gowa, 
Barombong,

2 13 04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA 2.772.298.040 0 0 0 2.772.298.040 2.778.307.040 0 0 0 2.778.307.040 6.009.000

o DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 9



Kode

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-l

T (Sebelum) T(Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

T+lf

§
c tc 
2a 
BS3 (O

■o
1
1

K
9

s?
3

X
(O l/>p
3

Belanja
Operas)

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 «

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15 + 16 + 17 + 18)

20 *(19-14) 21

2 13 04 2.01 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi 
Pemerintahan Desa

2,772.298.040 0 0 0 2.772.298.040 2.778.307.040 0 0 0 2.778.307.040 6.009.000

2 13 04 2.01 05 Pembinaan Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Pemerintah Desa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, 5ungguminasa

2.431.182,000 0 0 0 2.431.182.000 2,474.841.000 0 0 0 2.474.841.000 43.659.000

2 13 04 2.01 08 Pembinaan dan Pemberdayaan BUM
Desa dan Lembaga Kerja Sama antar 
Desa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

236.800.000 0 0 0 236.800.000 199,150.000 0 0 0 199.150.000 (37,650.000)

2 13 04 2.01 18 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa 
serta Lomba Desa dan Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

104.316.040 0 0 0 104.316.040 104.316.040 0 0 0 104.316.040 0

2 13 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA
ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

744.007.000 0 0 0 744.007.000 1.664.954.300 0 0 0 1.664.954.300 920.947.300

2 13 05 2.01 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang 
Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang 
Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah 
Kabupaten/Kota

744.007.000 0 0 0 744.007.000 1.664.954.300 0 0 0 1.664.954.300 920.947.300

2 13 05 2.01 03 Peningkatan Kapasitas Keiembagaan 
Lembaga Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), 
Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan 
Masyarakat Hukum Adat

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

249.360.600 0 0 0 249.360,600 467.021.600 0 0 0 467.021.600 217.661.000

2 13 05 2.01 06 Fasilitasi Pemerintah Desa dalam 
Pemanfaatan Teknologl Tepat Guna

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

32.258.000 0 0 0 32.258.000 0 0 0 0 0 (32.258.000)

2 13 05 2.01 07 Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong 
Masyarakat

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Somba 
Upu, Sungguminasa

10.118.400 0 0 0 10.118.400 10.118.400 0 0 0 10.118.400 0

DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 7 dari 9



Jumlah

K>

Kode

Sumber
Dana

T (Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

T(Sesudah)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tldak

Terduga

Belanja
Transfer

jumlah
(Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang)

8 (10 + 11+12 + 13) (15+16 + 17 + 18)

Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan 
Pemberdayaan Masyarakat dan 
Kesejahteraan Keluarga

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Gowa, Semua 
Kecamatan, Semua 
Kelurahan

X.187.814.300 1.187.814.300 735.544.300

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp641.965.568

Februari Rpl.105.726.036

Maret Rpl.176.533.982

April Rp735.642.884

Mei Rp727.093.222

Juni Rp570.913.831

Juli Rp413.005.221

Agustus Rp452.259.596

September Rp449.367.608

Oktober Rp395.526.519

November Rpl.948.433.973

Desember Rp331.153.373

Jumlah Rp8.947.621.813

Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023 
Kepala Dinas Pembe\dayaan Masyarakat dan Desa

MuhammadEasir, S.Sos., M.AP.

NIP: 1969CF051990091002

Mengesahkan,

PPKD

H. Abdul Karim Dania. SE, MM.
NIP: 196412311996031012

1

DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 8 dari 9



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan v Tanda Tangan

3. INDRA WAHYUDI YUSUF. S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA t
4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

w DPPA-BELANJA - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 9 dari9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

Nomor DPA DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program 2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program

Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

Capaian Program

Kegiatan 2.13.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbilang: no/ rupiah)

Alokasi Tahun 2023 Rp35.895.800 (terbilang: tiga puluh lima juta delapan ratus sembilan puluh lima ribu delapan ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 RpO (terbilang: noI rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan

Toiok Ukur Kinerja Target Kinerja

Seteiah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp71.655.800 Dana yang dibutuhkan Rp35.895.800

Keluaran Persentase ketersediaan Dokumen Penganggaran dan Evaluasi 
Kinerja

100 % Persentase ketersediaan Dokumen Penganggaran dan Evaluasi 
Kinerja

100 %

Hasil Persentase ketersediaan Dokumen Penganggaran dan Evaluasi 
Kinerja

100 % Persentase ketersediaan Dokumen Penganggaran dan Evaluasi 
Kinerja

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara Dinas PMD Kab. Gowa

Sub Kegiatan 2.13.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.01 - 2.13.0,00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan 
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan 
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.655.800 Rp35.895.800 (Rp35.760.000)

5.1.02 Belanja Barang dan jasa Rp71.655.800 Rp35.895.800 (Rp35.760.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl2.023.800 Rpl2.023.800 RpO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl2.023.800 Rpl2.023.800 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl2.023.800 Rpl2.023.800 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana ; Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl2.023.800 Rpl2.023.800 RpO

[-1

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

20622 Lembar Lembar 400 0 Rp8.248.800 20622 Lembar Lembar 400 0 Rp8.248.800 RpO

Jilid Lakban
Spesifikasi : Cover Biasa Ukuran F4 (Folio) 250 s/d 500

65 Buah Buah 35.000 0 Rp2.275.000 65 Buah Buah 35.000 0 Rp2.275.000 RpO

Jilid Spiral
Spesifikasi : Cover Warna Ukuran F4 (Folio) 1 s/d 250

60 Buah Buah 25.000 0 Rpl.500.000 60 Buah Buah 25.000 0 Rpl.500.000 RpO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp59.632.000 Rp23.872.000 (Rp35.760.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp59.632.000 Rp23.872.000 (Rp35.760.000)

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp59.632.000 Rp23.872.000 (Rp35.760.000)

[#] Belanja Lembur - Uang Lembur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl2.912.000 Rp9.090.000 (Rp3.822.000)

[-]

Uang Lembur:
Spesifikasi : Golongan III

315 Orang / Jam OJ 20.000 0 Rp6.300.000 297 Orang / Jam OJ 20.000 0 Rp5.940.000 (Rp360.000)

Uang Lembur:
Spesifikasi : Golongan I/Non PIMS

174 Orang / Jam OJ 13.000 0 Rp2.262.000 125 Orang / Jam OJ 13.000 0 Rpl.625.000 (Rp637.000)

Uang Lembur:
Spesifikasi : Golongan IV

174 Orang / Jam OJ 25.000 0 Rp4.350.000 61 Orang / Jam OJ 25.000 0 Rpl.525.000 (Rp2.825.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Lembur - Uang Makan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.720.000 Rpl4.782.000 (Rp31.938.000)

[-1

Uang Makan Lembur:
Spesifikasi : Golongan ! dan 11/Non PNS

320 Orang OHL 30.000 0 Rp9.600.000 125 Orang OHL 30.000 0 Rp3.750.000 (Rp5.850.000)

Uang Makan Lembur:
Spesifikasi : Golongan III

800 Orang OHL 32.000 0 Rp25.600.000 203 Orang OHL 32.000 0 Rp6.496.000 (Rpl9.104.000)

Uang Makan Lembur:
Spesifikasi : Golongan IV

320 Orang OHL 36.000 0 Rpll.520.000 126 Orang OHL 36.000 0 Rp4.536.000 (Rp6.984.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp71.655.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.895.800 (Rp35.760.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp71,655.800 jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp35.895.800 (Rp35.760.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari RpO

Maret Rp8.969.150

April Rp5.963.200

Mei Rp8.969.150

Juni Rp5.963.200

Juli Rp3.005.950

Agustus RpO

September Rp3.005.950

Oktober RpO

November Rpl9.200

Desember RpO

Jumlah Rp35.895.800

Sungguminasa, tanggai 18 Oktober 2023

Kepala Dinas Pembe

Muhamma

dayaan Masyarakat dan Desa
V

(
5 *07

asir, 5-Sos.. M.AP.
NIP: 196907051990091002

Mengesahkan,

PPKD

/
Abdul Karim Dania. SE. MM.

W: 196412311996031012

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH L

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. SUJJADAN, S.STP.,M.Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA fl m \

C—is
3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA . Ik
4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD L ►

(

DPPA-RINCIAM BELANIJA - 2.13.01.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Nomor DPA

Urusan Pemerintahan

Bidang Urusan 

Program

Sasaran Program

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

: DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

: 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

: 2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

Kegiatan : 2.13.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0,00,0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp2.085.707.113 (terbilang: dua miliar delapan puluh lima juta tujuh ratus tujuh ribu seratus tiga belas rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.245.081.963 Dana yang dibutuhkan Rp2.085.707.113

Keluaran Persentase ketersediaan layanan Administrasi Keuangan 100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Keuangan 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan Administrasi Keuangan 100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Keuangan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

00 DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari6



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji danTunjangan ASN 14 Orang/Bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji danTunjangan ASN 14 Orang/Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.143.204.363 Rpl.976.462.313 (Rpl66.742.050)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.143.204.363 Rpl.976.46 2.313 (Rpl66.742.050)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rpl.419.875.888 Rpl.253.133.838 (Rpl66.742.050)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rpl.085.681.336 Rp961.550.666 (Rpl24.130.670)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rpl.085.681.336 Rp961.550.666 (Rpl24.130.670)

[#] Gaji Pokok PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.085.681.336 Rp961.550.666 (Rpl24.130.670)

H

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.085.681.336 0 Rpl.085.681.336 1 Tahun 961.550.666 0 Rp961.550.666 (Rpl24.130.670)

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp91.622.081 Rp74.398.551 (Rpl7.223.530)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp91.622.081 Rp74.398.551 (Rpl7.223.530)

[#] Tunjangan Keluarga PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp91.622.081 Rp74.398.551 (Rpl7.223.530)

[-1

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 91.622.081 0 Rp91.622.081 1 Tahun 74.398.552 0 Rp74.398.551 (Rpl7.223.530)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rpl74.567.750 Rpl59.801.375 (Rpl4.766.375)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rpl74.567.750 Rpl59.801.375 (Rpl4.766.375)

[#] Tunjangan Jabatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl74.567.750 Rpl59.801.375 (Rpl4.766.375)

[-]

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 174.567.750 0 Rpl74.567.750 1 Tahun 159.801.375 0 Rpl59.801.375 (Rpl4.766.375)

5.1.01,01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rpl0.619.000 Rp7.811.625 (Rp2.807.375)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rpl0.619.000 Rp7.811.625 (Rp2.807.375)

[#] Tunjangan Fungsional PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl0.619.000 Rp7.811.625 (Rp2.807.375)

M

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 10.619.000 0 Rpl0.619.000 1 Tahun 7.811.625 0 Rp7.811.625 (Rp2.807.375)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp55.079.031 Rp44.331.903 (Rpl0.747.128)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 6



Sebelum Perubahan

hio

Setelah Perubahan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah Bertambah/ (Berkurang)

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp55.079.031 Rp44.331.903 (RplO.747.128)

[#] Tunjangan Beras PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp55.079.031 Rp44.331.903 (Rp 10.747.128)

[-]

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 55.079.031 0 Rp55.079.031 1 Tahun 44.331.903 0 Rp44.331.903 (RplO.747.128)

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp2.295.239 Rp5.228.885 Rp2.933.646

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp2.295.239 Rp5.228.885 Rp2.933.646

[#] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.295.239 Rp5.228.885 Rp2.933.646

[-]

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 2.295.239 0 Rp2.295.239 1 Tahun 5.228.885 0 Rp5.228.885 Rp2.933.646

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rpll.451 Rpl0.833 (Rp618)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rpll.451 RplO.833 (Rp618)

[#] Pembulatan Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpll.451 RplO.833 (Rp618)

H

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 11.451 0 Rpll.451 1 Tahun 10.833 0 RplO.833 (Rp618)

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp723.328.475 Rp723.328.475 RpO

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp723.328.475 Rp723.328.475 RpO

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp723.328.475 Rp723.328.475 RpO

[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp723.328.475 Rp723.328.475 RpO

[■]

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 723.328.475 0 Rp723.328.475 1 Tahun 723.328.475 0 Rp723.328.475 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.143.204.363 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp 1.976.46 2.313 (Rpl66.742.050)

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

12 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 6



Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rpl01.877.600 Rpl09.244.800 Rp7.367.200

5.1.01 Belanja Pegawai Rp31.680.000 Rp31.680.000 RpO

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp31.680.000 Rp31.680.000 RpO

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp26.880.000 Rp26.880.000 RpO

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp26.880.000 Rp26.880.000 RpO

[#] Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.880.000 Rp26.880.000 RpO

H

Bendahara Pengeluaran SKPD
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 5 miliar S.D. 
Rp. 10 Miliar

12 Orang / 
Bulan

OB 860.000 0 RplO.320.000 12 Orang / 
Bulan

OB 860.000 0 RplO.320.000 RpO

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah (PPK-SKPD)

Spesifikasi ; Nilai pagu dana di atas Rp. 5 miliar S.D. 
Rp. 10 Miliar

12 Orang / 
Bulan

OB 880.000 0 Rpl0.560.000 12 Orang / 
Bulan

OB 880.000 0 RplO.560.000 RpO

Staf/Pembantu PPK-SKPD dan Bendahara
Spesifikasi : Staf/Pembantu PPK-SKPD dan
Bendahara

24 Orang / 
Bulan

OB 250.000 0 Rp6.000.000 24 Orang / 
Bulan

OB 250.000 0 Rp6.000.000 RpO

5.1.01.03.08 Belanja jasa Pengeloiaan BMD Rp4.800.000 Rp4.800.000 RpO

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengeloiaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp4.800.000 Rp4.800.000 RpO

[#] Belanja Jasa Pengeloiaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.800.000 Rp4.800.000 RpO

[-1

Honorarium Pengurus Barang Pengguna
Spesifikasi : Nilai Aset Rp. 250 Juta s.d 10 miliar

12 Orang / 
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 12 Orang /
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 RpO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.197.600 Rp77.564.800 Rp7.367.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl5.808.800 Rp23.176.000 Rp7.367.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl5.808.800 Rp23,176.000 Rp7.367.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak RplO.808.800 Rpl3.176.000 Rp2.367.200

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RplO.808.800 Rpl3.176.000 Rp2.367.200

[-1

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

20897
Lembar

Lembar 400 0 Rp8.358.800 25940
Lembar

Lembar 400 0 RplO.376.000 Rp2.017.200

Jilid Spiral Laminating
Spesifikasi : Cover Biasa Ukuran A4/A4S (Kwarto)
250 s/d 500

70 Buah Buah 35.000 0 Rp2.450.000 80 Buah Buah 35.000 0 Rp2.800.000 Rp350.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 6



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000 Rpl0.000.000 Rp5.000.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000 Rpl0.000.000 Rp5.000.000

[-]

Materai
Spesifikasi : Materai 10.000

500 Lembar Lembar 10.000 0 Rp5.000.000 1000
Lembar

Lembar 10.000 0 RplO. 000.000 Rp5.000.000

5.1.02.02 Belanja jasa Rp54.388.800 Rp54.388.800 RpO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp54.000.000 Rp54.000.000 RpO

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp54.000.000 Rp54.000.000 RpO

[#] Belanja jasa Tenaga Operator Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp54.000.000 Rp54.000.000 RpO

[-1

Tenaga Non ASN
Spesifikasi : Tenaga Operator Komputer

36 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 1.500.000 0 Rp54.000.000 36 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 1.500.000 0 Rp54.000.000 RpO

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rp388.800 Rp388.800 RpO

5.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp388.800 Rp388.800 RpO

[#] Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp388.800 Rp388.800 RpO

H

Asuransi Ketenagakerjaan
Spesifikasi : jaminan Sosial Ketenagakerjaan NON 
ASN

36 Orang / 
Bulan

Orang /
Bulan

10.800 0 Rp388.800 36 Orang / 
Bulan

Orang /
Bulan

10.800 0 Rp388.800 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp 101.877.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl09.244.800 Rp7.367.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.245.081.963 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.085.707.113 (Rpl59.374.850)

K»
K) DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari6



K DPPA-RINCiAM BEIANJA - 2.13.01.2.02 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

K»
*

Formulir

Nomor DPA

Urusan Pemerintahan

Bidang Urusan 

Program

Sasaran Program

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

DPPA/B. 1/2.13.0.OO.0.00.01.0000/001/2023

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 

2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

Kegiatan : 2.13.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 2.13.0.00,0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 : RpO {terbilang: not rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp66.950.000 (terbilang: enam puluh enam juta sembi/an ratus lima puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp69.050.000 Dana yang dibutuhkan Rp66.950.000

Keluaran Persentase ketersediaan layanan Administrasi Kepegawaian 100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Kepegawaian 100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan Administrasi Kepegawaian 100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Kepegawaian 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelayanan Administrasi Kepegawaian

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.05 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 4



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta AtributKelengkapan 21 Paket jumlah Paket Pakaian Dinas beserta AtributKelengkapan 100 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.050.000 Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.050.000 Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp69.050.000 Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp69.050.000 Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01.01.0061 Belanja Pakaian Slpil Harian (P5H) Rp5.000.000 Rp5.000.000 RpO

[#] Pakaian Sipil Harian (PSH)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000 Rp5.000.000 RpO

H
SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS

Spesifikasi : Pakaian Sipil Harian
5 Orang ost 1.000.000 0 Rp5.000.000 5 Orang ost 1.000.000 0 Rp5.000.000 RpO

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rpl3.650.000 Rp27.300.000 Rpl3.650.000

[#] Belanja Pakaian Dinas Harian - Pakaian Hari-Hari Tertentu (Putih Hitam)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl3.650.000 Rpl3.650.000

H
SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS

Spesifikasi : Pakaian Dinas Harian
0 ost ost 0 0 RpO 21 Orang ost 650.000 0 Rpl3.650.000 Rpl3.650.000

[#] Pakaian Dinas Harian (PDH)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl3.650.000 Rpl3.650.000 RpO

N
SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS

Spesifikasi ; Pakaian Dinas Harian
21 Orang ost 650.000 0 Rpl3.650.000 21 Orang ost 650.000 0 Rpl3.650.000 RpO

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rpl8.900.000 Rpl8.900.000 RpO

[#] Pakaian Barik Tradisional - Sultan Hasanuddin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.450.000 Rp9.450.000 RpO

(-1
SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS

Spesifikasi : Baju Batik Nasional/Tradisional
21 Orang OBj 450.000 0 Rp9.450.000 21 Orang OBj 450.000 0 Rp9.450.000 RpO

[#] Pakaian Batik Tradisional - Syekh Yusuf
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.450.000 Rp9.450.000 RpO

H
DPPA-RINCIANI BELANJA- 2.13.01.2.05 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS
Spesifikasi : Baju Batik Nasional/Tradisional

21 Orang OBj 450.000 0 Rp9.450.000 21 Orang OBj 450.000 0 Rp9.450.000 RpO

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp31.500.000 Rpl5.750.000 (Rpl5.750.000)

[#] Pakaian Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl5.750.000 Rpl5.750.000 RpO

N

Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kostum Olah Raga, Lengkap : Celana Trening, Tsirt, Sepatu 
& Topi

21 Orang Paket 750.000 0 Rpl5.750.000 21 Orang Paket 750.000 0 Rpl5.750.000 RpO

[#] Pakaian Olahraraga - HUT Rl
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl5.750.000 RpO (Rpl5.750.000)

M
Pakaian Olah Raga

Spesifikasi : Kostum Olah Raga, Lengkap : Celana Trening, Tsirt, Sepatu
Si Topi

21 Orang Paket 750.000 0 Rpl5.750.000 00 Orang Paket 750.000 0 RpO (Rpl5.750.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.050.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

jumiah Total Anggaran Kegiatan: Rp69.050.000 Jumlah Total Anggaran 
Kegiatan:

Rp66.950.000 (Rp2.100.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari Rp53.300.000

Maret RpO

April RpO

Mei RpO

Juni RpO

Juli RpO

Agustus RpO

September RpO

Oktober RpO

November Rpl3.650.000

Desember RpO

Jumlah Rp66.950.000

Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023

Kepala Dinas Pembe Tlaya^n Masyarakat dan Desa

Muharrimab Basin S.Sos., M.AP.

NIP: 196§07051990091002

Mengesahkan,

PPKD

*

K»
O' DPPA-RINCIAW BELAMJA - 2.13.01.2.05 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

2. SUJJADAN, S.STP.,M.Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA

vj?

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

»

s DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.05 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program : 2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

Kegiatan : 2.13.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 : RpO (terbilang: no1 rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rpl.767.465.760 (terbilang: satu miliar tujuh ratus enam puluh tujuh juta empat ratus enam puluh lima ribu tujuh ratus enam puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl.542.059.760 Dana yang dibutuhkan Rpl.767.465.760

Keluaran Persentase ketersediaan layanan Administrasi Umum Perangkat 
Daerah

100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Umum Perangkat 
Daerah

100 %

Hasil Persentase ketersediaan layanan Administrasi Umum Perangkat 
Daerah

100 % Persentase ketersediaan layanan Administrasi Umum Perangkat 
Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan ; Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

KJ00

Sub Kegiatan 2.13.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 10



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yangDisediakan 634 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yangDisediakan 694 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rineian Perhitungan Jumlah Rineian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERAS! Rp27.343.760 Rp27.343.760 RpO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.343.760 Rp27.343.760 RpO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.343.760 Rp27.343.760 RpO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.343.760 Rp27.343.760 RpO

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.499.260 Rp20.499.260 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp20.499.260 Rp20.499.260 RpO

M

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90, 100 Ibr

20 Dos Dos 25.200 0 Rp504.000 20 Dos Dos 25.200 0 Rp504.000 RpO

Belanja ATK
Spesifikasi : - Peluru Hecter Kecil (Dos Besar)

6 Dos Dos 21.210 0 Rpl27,260 6 Dos Dos 21.210 0 Rpl27.260 RpO

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm

68 Rim Rim 63.500 0 Rp4.318.000 68 Rim Rim 63.500 0 Rp4.318.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

150 Rim Rim 79.800 0 Rpll.970.000 150 Rim Rim 79.800 0 Rpll.970.000 RpO

Map
Spesifikasi : Holder 60 Lembar

44 Pc Pc 34.900 0 Rpl.535.600 44 Pc Pc 34.900 0 Rpl.535.600 RpO

Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

31 Pc Pc 3.200 0 Rp99.200 31 Pc Pc 3.200 0 Rp99.200 RpO

Map
Spesifikasi : Plastik Jepitan Seagull / Snelhekter Seagull

20 Pc Pc 9.200 0 Rpl84.000 20 Pc Pc 9.200 0 Rpl84.000 RpO

Map Batik
Spesifikasi : Enter Map Batik ET J / PSM/MS Batik Biasa

220
Lembar

Lbr 1.900 0 Rp418.000 220
Lembar

Lbr 1.900 0 Rp418.000 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Stylus Pen Vernate 0.7mm.

10 Lusin Pc 44.100 0 Rp441.000 10 Lusin Pc 44.100 0 Rp441.000 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Calligraphy Pen 2.0mm, EK-242

14 Pc Pc 15.100 0 Rp211.400 14 Pc Pc 15.100 0 Rp211.400 RpO

N
vD DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Spidol
Spesifikasi : Standard, Permanent P-77

22 Pc Pc 8.800 0 Rpl93.600 22 Pc Pc 8.800 0 Rpl93.600 RpO

Spidol
Spesifikasi : Standard, Whiteboard Marker W-88, warna : Biru/Merah/Hitam

34 Pc Pc 6.900 0 Rp234.600 34 Pc Pc 6.900 0 Rp234.600 RpO

Tinta Stempel
Spesifikasi : Ink

26 Botol Botol 10.100 0 Rp262.600 26 Botol Botol 10.100 0 Rp262.600 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.732.800 Rp3.732.800 RpO
[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.732.800 Rp3.732.800 RpO

M

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

9332
Lembar

Lembar 400 0 Rp3.732.800 9332
Lembar

Lembar 400 0 Rp3.732.800 RpO

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.111.700 Rp3.lll.700 RpO
[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.lll.700 Rp3.111.700 RpO

H

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer: L-100 / L-110 / L-120 / 
L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-

29 Botol Botol 107.300 0 Rp3.lll.700 29 Botol Botol 107.300 0 Rp3.lll.700 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.343.760 Jumlah Anggaran Sub 
Kegiatan:

Rp27.343.760 RpO

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 1 Paket Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp 100.000.000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

W
O DPPA-FUNCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl00.000.000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp 100.OOO. 000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp 100.000.000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp 100.000.000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)
[#] Belanja Bahan-Bahan Lainnya - Beautiful Malino

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rpl00.000.000 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

[-]

BAHAN/MATERIAL BEAUTIFUL MALINO 
Spesifikasi : Bahan Baku Pameran

2 Kali Kali 50.000.000 0 Rpl00.000.000 1 Kali Kali 50.000.000 0 Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp 100.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 (Rp50.000.000)

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 68 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 70 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Muiai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp216.729.000 Rp274.884.000 Rp58.155.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp216.729.000 Rp274.884.000 Rp58.155.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp216.729.000 Rp274.884.000 Rp58.155.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp216.729.000 Rp274.884.000 Rp58.155.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp216.729.000 Rp274.884.000 Rp58.155.000
[#] Biaya Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rpll7.438.000 Rpl24.188.000 Rp6.750.000

[-1

Makan Minum
Spesifikasi : Makan

1702 Box Box 45.000 0 Rp76.590.000 1852 Box Box 45.000 0 Rp83.340.000 Rp6.750.000

Makan Minum
Spesifikasi : Snack

1702 Box Box 24.000 0 Rp40,848.000

___________
1702 Box Box 24.000 0 Rp40.848.000 RpO

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah Bertambah/

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
[#] Biaya Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Fasilltasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp86.526.000 Rpl37.931.000 Rp51.405.000

H
Makan Minum

Spesifikasi : Makan
1254 Box Box 45.000 0 Rp56.430.000 1999 Box Box 45.000 0 Rp89.955.000 Rp33.525.000

Makan Minum
Spesifikasi : Snack

1254 Box Box 24.000 0 Rp30.096.000 1999 Box Box 24.000 0 Rp47.976.000 Rpl7.880.000

[#] Biaya Makanan dan Minuman Jamuan Tamu - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga (Jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.900.000 Rp6.900.000 RpO

H
Makan Minum

Spesifikasi : Makan
100 Box Box 45.000 0 Rp4.500.000 100 Box Box 45.000 0 Rp4.500.000 RpO

Makan Minum
Spesifikasi : Snack

100 Box Box 24.000 0 Rp2.400.000 100 Box Box 24.000 0 Rp2.400.000 RpO

[#] Biaya Makanan dan Minuman Tamu Pelaksanaan Pameran HKG PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.865.000 Rp5.865.000 RpO

N
Makan Minum

Spesifikasi : Makan
85 Box Box 45.000 0 Rp3.825.000 85 Box Box 45.000 0 Rp3.825.000 RpO

Makan Minum
Spesifikasi ; Snack

85 Box Box 24.000 0 Rp2.040.000 85 Box Box 24.000 0 Rp2.040.000 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp216.729.000 Jumlah Anggaran Sub 
Kegiatan:

Rp274.884.000 Rp58.155.000

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1742 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1727 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Ul
K> DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rpl. 197.987.000 Rp 1.415.238.000 Rp217.251.000

5.1.02 Belartja Barang dan Jasa Rpl. 197.987.000 Rpl.415.2 38.000 Rp217.251.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp93.081.000 Rpl39.515.000 Rp46.434.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp93.081.000 Rpl39.515.000 Rp46.434.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp93.081.000 Rpl39.515.000 Rp46.434.000

I#] Biaya Makanan dan Minuman Rapat Fasilitasi Tim Penggerak PICK dalam Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl9.803.000 Rp29.946.000 RplO. 143.000

[-]

Makan Minum
Spesifikasi ; Makan

287 Box Box 45,000 0 Rpl2.915.000 434 Box Box 45.000 0 Rpl9.530.000 Rp6.615.000

Makan Minum
Spesifikasi : Snack

287 Box Box 24.000 0 Rp6.888.000 434 Box Box 24.000 0 Rpl0.416.000 Rp3.528.000

[#] Biaya Makanan dan Minuman Rapat Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp73.278.000 Rpl09.569.000 Rp36.291.000

E-]
Makan Minum

Spesifikasi : Makan
1062 Box Box 45.000 0 Rp47.790.000 1501 Box Box 45.000 0 Rp67.545.000 Rpl9.755.000

Makan Minum
Spesifikasi : Snack

1062 Box Box 24.000 0 Rp25.488.000 1751 Box Box 24.000 0 Rp42.024.000 Rpl6.536.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rpl. 104.906.000 Rpl. 27 5.72 3.000 Rpl70.817.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rpl.047.846.000 Rpl.218.663.000 Rpl70.817.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp850.876.000 Rpl.00 2.783.000 Rpl51.907.000

[#] Biaya Perjalanan Dalam Provinsi Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga (jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl3.760.000 Rpl3.760.000 RpO

H

Beban perjalanan dinas iuar daerah - dalam 
propinsi

Spesifikasi : Golongan ll/l dan Non PNS

32 Orang / Hari Orang / Hari 430.000 0 Rpl3.760.000 32 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

430.000 0 Rpl3.760.000 RpO

[#] Biaya Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl00.085.000 Rpl39.795.000 Rp39.710.000

E-J
Beban perjalanan dinas Iuar daerah - dalam 
propinsi

Spesifikasi : Anggota DPDR/Eselon II

33 Orang / Hari Orang / Hari 505.000 0 Rpl6.665.000 35 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

505.000 0 Rpl7.675.000 Rpl.010.000

w
Ul DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan jumiah Rincian Perhitungan jumiah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Beban perjalanan dinas luar daerah - dalam 
propinsi

Spesifikasi ; Eselon lll/Golongan IV

43 Orang / Hari Orang / Hari 430.000 0 Rpl8.490.000 53 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

430.000 0 Rp22.790.000 Rp4.300.000

Beban perjalanan dinas luar daerah - dalam 
propinsi

Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

141 Orang / Hari Orang / Hari 430.000 0 Rp60.630.000 210
Orang / 
Hari

Orang / 
Hari

430.000 0 Rp90.300.000 Rp29.670.000

Beban perjalanan dinas luar daerah - dalam 
propinsi

Spesifikasi : Golongan ll/I dan Non PNS

10 Orang / Hari Orang / Hari 430.000 0 Rp4.300.000 21 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

430.000 0 Rp9.030.000 Rp4.730.000

[#] Biaya Perjalanan Dinas Luar Provinsi Fasilitasi Penataan, Pemberdayaan dan 
Pendayagunaan Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum 
Adat

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp380.435.000 Rp486.921.000 Rpl06.486.000

M
Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II

1 Orang / Kali Orang / Kali 9.651.000 0 Rp9.651.000 1 Orang/ 
Kali

Orang / 
Kali

9.651.000 0 Rp9.651.000 RpO

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Eselon lll/Golongan IV

4 Orang / Kali Orang / Kali 8.205.000 0 Rp32.820.000 2 Orang/ 
Kali

Orang / 
Kali

8.205.000 0 Rpl6.410.000 (Rpl6.410.000)

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

6 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 Rp46.086.000 5 Orang / 
Kali

Orang / 
Kali

7.681.000 0 Rp38.405.000 (Rp7.681.000)

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Golongan li/I dan Non PNS

38 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 Rp291.878.000 55 Orang 
/ Kali

Orang / 
Kali

7.681.000 0 Rp422.455.000 Rpl30.577.000

[#] Biaya Perjalanan Dinas Luar Provinsi Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp356.596.000 Rp362.307.000 Rp5.711.000

M
Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II

6 Orang / Kali Orang / Kali 9.651.000 0 Rp57.906.000 5 Orang/ 
Kali

Orang / 
Kali

9.651.000 0 Rp48.255.000 (Rp9.651.000)

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Eselon lll/Golongan IV

13 Orang / Kali Orang / Kali 8.205.000 0 Rpl06.665.000 13 Orang 
/ Kali

Orang / 
Kali

8.205.000 0 Rpl06.665.000 RpO

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

25 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 Rpl92.025.000 24 Orang 
/ Kali

Orang / 
Kali

7.681.000 0 Rpl84.344.000 (Rp7.681.000)

s DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 7 dari 10



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah Bertambah/

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Beban perjalanan dinas luar daerah - luar 
propinsi

Spesifikasi : Golongan ll/I dan Non PNS

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 RpO 3 Orang/ 
Kali

Orang / 
Kali

7.681.000 0 Rp23.043.000 Rp23.043.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rpl96.970.000 Rp215.880.000 Rpl8.910.000
[#] Biaya Perjalanan Dinas Dataran Rendah Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana ; Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl3.275.000 Rp21.775.000 Rp8.500.000

H
Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II
7 Orang / Hari Orang / Hari 245.000 0 Rpl.715.000 7 Orang/

Hari
Orang / 
Hari

245.000 0 Rpl.715.000 RpO

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon lll/Golongan IV

8 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rpl.360.000 18 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rp3.060.000 Rpl.700.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

24 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp4.080.000 44 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rp7.480.000 Rp3.400.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Golongan ll/l dan Non PNS

36 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp6.120.000 56 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rp9.520.000 Rp3.400.000

[#] Biaya Perjalanan Dinas Dataran Rendah Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.620.000 Rp92.700.000 Rp2.080.000

H
Beban perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II
84 Orang / Hari Orang / Hari 245.000 0 Rp20.580.000 80 Orang 

/Hari
Orang /
Hari

245.000 0 Rpl9.600.000 (Rp980.000)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon lll/Golongan IV

106 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rpl8.020.000 100
Orang /
Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rpl7.000.000 (Rpl.020.000)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

241 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp40.970.000 279
Orang /
Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rp47.430.000 Rp6.460.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Golongan ll/l dan Non PNS

65 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rpll.050.000 51 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rp8.670.000 (Rp2.380.000)

[#] Biaya Perjalanan Dinas Dataran Tinggi Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp93.075.000 Rpl01.405.000 Rp8.330.000

M

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Anggota DPRD/Eselon II

85 Orang / Hari Orang / Hari 245.000 0 Rp20.825.000 85 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

245.000 0 Rp20.825.000 RpO

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon lll/Golongan IV

110 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rpl8.700.000 112
Orang /
Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rpl9.040.000 Rp340.000

w
Ul DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 8 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III

245 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rp41.650.000 291
Orang / 
Hari

Orang /
Hari

170.000 0 Rp49.470.000 Rp7.820.000

Beban perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : Golongan ll/I dan Non PNS

70 Orang / Hari Orang / Hari 170.000 0 Rpll.900.000 71 Orang 
/ Hari

Orang / 
Hari

170.000 0 Rpl2.070.000 Rpl70.000

5.1.02.04.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri Rp57.060.000 Rp57.060.000 RpO

5.1.02.04.02.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasaa€sA„A-'Luar Negeri Rp57.060.000 Rp57.060.000 RpO

[#] Biaya Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri Fasilitasi Tim Penggerak PICK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp57.060.000 Rp57.060.000 RpO

M

Perjalanan Dinas Luar Negeri - Newyork
Spesifikasi : Golongan ll/l dan Non Eselon

1 Orang / Kali Orang / Kali 57.060.000 0 Rp57.060.000 1 Orang/ 
Kali

Orang / 
Kali

57.060.000 0 Rp57.060.000 RpO

jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp 1.197.987.000 jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl.415.238.000 Rp217.251.000

jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl. 542.059.760 jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl.767.465.760 Rp225.406.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp57.060.000 Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023

Kepala Dinas Pemba-dayaan Masyarakat dan Desa
1 *Februari Rp281.358.260

Maret Rp405.980.000 k ^

April Rp84.665.000 11
Mei Rpl49.332.000 Muhammai uasir. S.Sos., M.AP.

Juni Rpl52.572.000
NIP: 1964)7051990091002

Juli Rp40.527.000 Mengesahkan,

Agustus Rp66.318.700 PPKD

September Rp34.806.000

Oktober Rp90.863.000 r ______a

November Rp382.441.800 <7/ * /
f h. Abdul Karim Dania. SE. MM.

Desember Rp21.542.000 / NIP: 196412311996031012 J

Jumlah Rpl.767.465.760
/ 1

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP jabatan Tanda Tangan

W
O' DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 9 dari 10



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP jabatan Tanda Tangan

1. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

i
2. SUJjADAN, S.STP.,M.Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA l_4.

rzt
3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA \ J
4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

V

w
•4 DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.01.2.06 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Nomor DPA

Urusan Pemerintahan

Bidang Urusan 

Program

Sasaran Program 

Capaian Program

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 

2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Kegiatan 2.13.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbi/ang: not rupiah)

Alokasi Tahun 2023 Rpl73.598.500 (terbilang: seratus tujuh puluh tiga juta lima ratus sembilan puluh delapan ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Indikator

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl48.888.000 Dana yang dibutuhkan Rpl73.598.500

Keluaran Persentase pengadaan/pemeliharaan barang milik daerah 100 % Persentase pengadaan/pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Hasil Persentase Pengadaan/Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 % Persentase Pengadaan/Pemeliharaan Barang Milik Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

W
09

Sub Kegiatan 

Sumber Pendanaan

2.13.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAW BELANJA - 2.13.01.2.07 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 6



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan ; Sebeium Perubahan Setelah Perubahan

■ndikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 12 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 15 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebeium Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rpl24.788.600 Rpl49.499.100 Rp24.710.500

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rpl24.788.600 Rpl49.499.100 Rp24.710.500

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp4.089.100 Rpl5.164.600 Rpll.075.500

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp4.089.100 Rp4.089.100 RpO

5.2.02.05.01.0001 Belanja Modal Mesin Ketik Rp4.089.100 Rp4.089.100 RpO

[#] Belanja Modal Mesin Ketik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.089.100 Rp4.089.100 RpO

H
Mesin Ketik Listrik

Spesifikasi : Electronic Typewriter
1 Unit Unit 4.089.100 0 Rp4.089.100 1 Unit Unit 4.089.100 0 Rp4.089.100 RpO

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga RpO Rpll.075.500 Rpll.075.500

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin RpO Rpll.075.500 Rpll.075.500

[#] Belanja Modal Alat Pendingin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpll.075.500 Rpll.075.500

M
A.C. Split

Spesifikasi : 2 PK, Cooling Capacity : 18000 BTU, Skin Care, Anti 
Bacteria Air Filter, Energy Saving

0 Unit Unit 0 0 RpO 1 Unit Unit 11.075.500 0 Rpll.075.500 Rpll.075.500

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp6.512.000 Rp6.512.000 RpO

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp6.512.000 Rp6.512.000 RpO

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp6.512.000 Rp6.512.000 RpO

[#] Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.512.000 Rp6.512.000 RpO

[-1
Film Projector

Spesifikasi : BenQ MS500 Layar
1 Unit Unit 6.512.000 0 Rp6.512,000 1 Unit Unit 6.512.000 0 Rp6.512.000 RpO

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rpll4.187.500 Rpl27.822.500 Rpl3.635.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp98.437.500 Rp98.437.500 RpO

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp98.437.500 Rp98.437.500 RpO

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2,07 - 2.13.0.00.0,00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari6



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Modal Personal Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp98.437.500 Rp98.437.500 RpO

[-]

ALL IN ONE PC
Spesifikasi : LED 23 Full HD TouchScreen 1920x1080) OS Windows 10 
Pro IntelCore i7-7700 Processor Intel HD Graphics 8GB DDR4 1TB HDD 
Wired Keyboard & Mouse 1 Years Warranty On Site

5 Unit Unit 19.687.500 0 Rp98.437.500 5 Unit Unit 19.687.500 0 Rp98.437.500 RpO

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rpl5.750.000 Rp29.385.000 Rpl3.635.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rpl5.750.000 Rp29.385.000 Rpl3.635.000

[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl5.750.000 Rp29.385.000 Rpl3.635.000

H

Printers InkJet
Spesifikasi : Ink : 4-Colour Epson Genuine Ink Bottle Print Resolution : 
4800x1200dpi with VSDT Print Speed : up to 32ppm (Black) [ Max
Draft Text-Memo A4 ], up to 20ppm (Colour) [Max Draft Text-Memo
A4] Scan Resolution : 1200 x 2400dpi (Flatbed) Scan Speed : 
Monochrome 200dpi : 6.0sec/8.3ppm, Colour 200dpi 12 sec/4.8ppm 
Media : PlainPaper, PremiumGlossy PhotoPaper Connectivity : Hi- 
Speed USB 2.0 Ethernet, WiFi IEEE 802.11 b/g/n, WiFi Direct 2 Years 
Warranty

0 Unit Unit 0 0 RpO 1 Unit Unit 13.635.000 0 Rpl3.635.000 Rpl3.635.000

Printers InkJet
Spesifikasi : Ink : 4-Colour Epson Genuine Ink Bottle Print Resolution : 
5760x1440dpi with VSDT Print Speed : Approx 33ppm (Black) [Max 
Draft Text - Memo A4], Approx 15ppm (Colour) [Max Draft Text-Memo 
A4] Copy Speed : Approx 5 sec (Black) [Max Draft Text-Memo A4], 
Approx 10 sec (Colour) [Max Draft Tex-Memo A4] Scan Resolution : 
600x1200 dpi (Flatbed) Scan Speed : Monochrome 300dpi : 2.4 msec. 
Colour 300dpi : 9.6 msec Media : Plain Paper, Premium Glossy Photo 
Paper 2 Years Warranty

6 Unit Unit 2.625.000 0 Rpl5.750.000 6 Unit Unit 2.625.000 0 Rpl5.750.000 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl24.788.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl49.499.100 Rp24.710.500

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.07.11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2,07 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 
Lainnya yang Disediakan

4 Unit Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya yang Disediakan

4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp24.099.400 Rp24.099.400 RpO

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp24.099.400 Rp24.099.400 RpO

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp24.099.400 Rp24.099.400 RpO

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rpl4.140.800 Rpl4.140.800 RpO

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp3.892.100 Rp3.892.100 RpO

[#] Belanja Modal Alat Pendingin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.892.100 Rp3.892.100 RpO

N

Lemari Es
Spesifikasi : FRIDGE ID SK.V231/C FRIDGE 2D 230Ltr, Biggest Cooling 
Evaporator, Flexible Egg Pocket, PVC Gasket, Spacious Crisper

1 Unit Unit 3.892.100 0 Rp3.892.100 1 Unit Unit 3.892.100 0 Rp3.892.100 RpO

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rpl0.248.700 RplO. 248.700 RpO

[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl0.248.700 Rpl0.248.700 RpO

[-]

Televisi LED
Spesifikasi : TH-42E305 Full HD LED TV 42inci; Dont Noise Reduction, 
V-Audio, 3x HDMI dan 2x USB

1 Unit Unit 10.248.700 0 Rpl0.248.700 1 Unit Unit 10.248.700 0 RplO.248.700 RpO

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp9.958.600 Rp9.958.600 RpO

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp5.250.000 Rp5.250.000 RpO

[#] Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.250.000 Rp5.250.000 RpO

H

Kursi Kerja Pejabat Eselon li
Spesifikasi : Kursi Executive

1 Unit Unit 5.250.000 0 Rp5.250.000 1 Unit Unit 5.250.000 0 Rp5.250,000 RpO

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp4.708.600 Rp4.708.600 RpO

[#] Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat
Sumber Dana ; Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.708.600 Rp4.708.600 RpO

M

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.07 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 6



Sebelum Perubahan

*
N DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.07 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP jabatan * Tanda Tangan

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA k.
4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

r

W DPPA-RINCIAN BELANjA- 2.13.01.2.07- 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

Nomor DPA DPPA/B.1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan

Bidang Urusan

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program 2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program

Capaian Program Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 100 %

Pembangunan Daerah Pembangunan Daerah

Kegiatan

Organisasi

2,13.01.2.08 Penyediaan jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbilang: no! rupiah)

Alokasi Tahun 2023 Rp50.380.000 (terbilang: i/ma puluh juta tiga ratus delapan puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 RpO (terbilang: noI rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp52.380.000 Dana yang dibutuhkan Rp50.380.000

Keluaran Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

100 % Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

100 %

Hasil Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

100 % Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
*
* DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.08- 2.13.0.00.0.00.01.D000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 
yang Disediakan

2 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 
yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.380.000 Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.380.000 Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp52.380.000 Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp52.380.000 Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp6.000.000 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

[#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

N

Publikasi Media Online dan Media Sosial
Spesifikasi : - Publikasi Feed Media Sosial Lokal

12 Kali Postingan 500.000 0 Rp6.000.000 8 Kali Postingan 500.000 0 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Beriangganan Rp46.380.000 Rp46.380.000 RpO

[#] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Beriangganan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.380.000 Rp46.380.000 RpO

[-]

Biaya Hosting Web
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Tahun Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000 RpO

Biaya Jaringan Internet
Spesifikasi : Internet Wirewless Dedicad Lite (20 Mbps)

12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp36.000.000 12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp36.000.000 RpO

SATUAN BEBAN JASA KAWAT/FAKSIMILE/INTERNET
Spesifikasi : Paket 3P (Internet+TV+Phone) Indihome - Up to 
50mbps

12 Bulan Paket/
Bulan

615.000 0 Rp7.380.000 12 Bulan Paket/
Bulan

615.000 0 Rp7.380.000 RpO

Jumla h Anggaran Sub Kegia tan: Rp52.380.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp52.380.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: 1 Rp50.380.000 (Rp2.000.000)

*
U1 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.08 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 4



*
ot DPPA-RINCIAN 8ELANJA - 2.13.01.2.08 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-ARBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP jabatan Tanda Tangan

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

V

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.08 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.13.0.OO.O.OO.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program : 2.13.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program

Capaian Program : Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan

indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan 
Pembangunan Daerah

100 %

Kegiatan : 2.13.01.2,09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2,13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbilang: no! rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rpl28.670.900 (terbilang: seratus dua puluh delapan juta enam ratus tujuh puluh ribu sembi/an ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 % Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan 
Perencanaan Pembangunan Daerah

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl28.670.900 Dana yang dibutuhkan Rpl28.670.900

Keluaran Persentase Pemeliharaan Barang Milik Derah 100 % Persentase Pemeliharaan Barang Milik Derah 100 %

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Derah 100 % Persentase Pemeliharaan Barang Milik Derah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

FormulSr
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

00 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.09 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 5



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

2 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp86.480.900 Rp86.480.900 RpO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp86.480.900 Rp86.480.900 RpO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp72.480.900 Rp72.480.900 RpO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp72.480.900 Rp72.480.900 RpO

5.1,02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp48.480.900 Rp48.480.900 RpO

[#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.480.900 Rp48.480.900 RpO

N

Bahan Bakar Kendaraan
Spesifikasi ; Pertamax

3600 Liter Liter 13.000 0 Rp46.800.000 3600 Liter Liter 13.000 0 Rp46.800.000 RpO

Pelumas
Spesifikasi ; Olie Mesin lltr Sport YAMALUBE-AM-NPIMP

39 Liter Klg 43.100 0 Rpl.680.900 39 Liter Klg 43.100 0 Rpl.680.900 RpO

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp24.000.000 Rp24.000.000 RpO

[#] Belanja Suku Cadang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp24.000.000 RpO

H

SUKU CADANG KENDARAAN
Spesifikasi : Suku Cadang Roda Empat

12 Unit / Bulan Unit/Bulan 2.000.000 0 Rp24.000.000 12 Unit/
Bulan

Unit/Bulan 2.000.000 0 Rp24.000.000 RpO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000 Rp2.000.000 RpO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000 Rp2.000.000 RpO

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.000.000 Rp2.000.000 RpO

[#] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 RpO

[-]

Pajak Kendaraan Roda Empat
Spesifikasi :

1 Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 RpO

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rpl2.000.000 Rpl2.000.000 RpO

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rpl2.000.000 Rpl2.000.000 RpO

*
v0 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.09 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 5



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 
Perorangan

Rpl2.000.000 Rpl2.000.000 RpO

[#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas 
Bermotor Perorangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl2.000.000 Rpl2.000.000 RpO

M

Service Kendaraan
Spesifikasi : Roda Empat

6 Kali Semester 2.000.000 0 Rpl2.000.000 6 Kali Semester 2.000.000 0 Rpl2.000.000 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp86.480.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp86.480.900 RpO

Sub Kegiatan : 2.13.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 20 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 20 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.190.000 Rp42.190.000 RpO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.190.000 Rp42.190.000 RpO

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp42.190.000 Rp42.190.000 RpO

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp42.190.000 Rp42.190.000 RpO

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp8.540.000 Rp8.540.000 RpO

[#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.540.000 Rp8.540.000 RpO

H

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : AC Split

14 Unit/
Tahun

Unit/
Tahun

610.000 0 Rp8.540.000 14 Unit/
Tahun

Unit/
Tahun

610.000 0 Rp8.540.000 RpO

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp30.000.000 Rp30.000.000 RpO

[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer jaringan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000 Rp30.000.000 RpO

U1
O DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.01.2.09 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 5



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

H

Biaya Pemeliharaan Server
Spesifikasi : Dell R740 Silver Processor, Ram 128 GB, Hardisk
1 Terabyte

1 Tahun Tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Tahun Tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 RpO

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000 Rp3.650.000 RpO

[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.650.000 Rp3.650.000 RpO

H
SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR

Spesifikasi : Personal Computer/ Notebook
5 Kali Unit/

Tahun
730.000 0 Rp3.650.000 5 Kali Unit/

Tahun
730.000 0 Rp3.650.000 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.190.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.190.000 RpO

jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl28.670.900 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl28.670.900 RpO

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari Rp7.160.000

Maret Rp42.160.000

April Rp5.620.000

Mei Rpll.430.000

Juni Rpll.840.900

Juli Rp4.160.000

Agustus Rp7.160.000

September RplO.160.000

Oktober Rp6.350.000

November Rpll.430.000

Desember Rpll.200,000

Jumlah Rpl28.670.900

Sungguminasa, lianggal 18 Oktober 2023

Kepala Dinas Pemberc ayaa^i Masyarakat dan Desa

Muhammad Basir, S.Sos., M.AP.
NIP: 196907051990091002

Mengesahkan,

PPKD

H, Abdul Karim Dania. SE. MM.
rTlP: 196412311996031012

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-R1NCIAM BELANJA - 2.13.01.2.09 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

i

2. SUJJADAN, S.STP.,M.Si. 197706141995111001 — 4

V

1

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA
i-1

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

r

S3 DPPA-RINCIAN BELANjA - 2.13.01.2.09 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 5



U1
w

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.13.0.OO.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN! PEMERINTAHAN WAJIB YANGTIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program : 2.13.02 PROGRAM PENATAAN DESA

Sasaran Program

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penataan desa 100 % Persentase penataan desa 100 %

Kegiatan : 2,13.02.2.01 Penyelenggaraan Penataan Desa

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 : RpO (terbilang: not rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rpl5.000.000 (terbilang: lima betas juta rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penataan desa 100 % Persentase penataan desa 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan RpO Dana yang dibutuhkan Rpl5.000.000

Keluaran Persentase Penataan Desa 100 % Persentase Penataan Desa 100 %

Hasil Persentase Penataan Desa 100 % Persentase Penataan Desa 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

Sub Kegiatan 

Sumber Pendanaan

Lokasi

2.13.02.2.01.02 Fasilitasi Tata Wilayah Desa 

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.02.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Desa yang Terfasilitasi Penataan Wilayahnya 30 Desa Jumlah Desa yang Terfasilitasi Penataan Wilayahnya 121 Desa

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI RpO Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

5.1.02.01 Beianja Barang RpO Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis RpO Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor RpO Rp7.424.500 Rp7.424.500

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Fasilitasi Tata Wilayah Desa
Sumher Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp7.424.500 Rp7.424.500

M

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90, 100 Ibr

0 Dos Dos 0 0 RpO 19 Dos Dos 25.200 0 Rp478.800 Rp478.800

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm

0 Rim Rim 0 0 RpO 40 Rim Rim 63.500 0 Rp2.540.000 Rp2.540.000

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

0 Rim Rim 0 0 RpO 40 Rim Rim 79.800 0 Rp3.192.000 Rp3.192.000

Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

0 Pc Pc 0 0 RpO 30 Pcs Pc 3.200 0 Rp96.000 Rp96.000

Map
Spesifikasi ; Plastik Jepitan Seagull / Snelhekter Seagull

0 Pc Pc 0 0 RpO 30 Pc Pc 9.200 0 Rp276.000 Rp276.000

Map Batik
Spesifikasi : Enter Map Batik ET J / PSM/MS Batik Biasa

0 Lbr Lbr 0 0 RpO 20
Lembar

Lbr 1.900 0 Rp38.000 Rp38.000

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint SITO 6 Warna 0.7mm, BP-236, 12pcs

0 Box Box 0 0 RpO 12 Pc Box 15.100 0 Rpl81.200 Rpl81.200

Spidol
Spesifikasi : Standard, Permanent P-77

0 Pc Pc 0 0 RpO 30 Pc Pc 8.800 0 Rp264.000 Rp264.000

Spidol
Spesifikasi ; Standard, Whiteboard Marker W-88, warna : Biru/Merah/Hitam

0 Pc Pc 0 0 RpO 30 Pc Pc 6.900 0 Rp207.000 Rp207.000

Tinta Stem pel
Spesifikasi : Ink

0 Botol Botol 0 0 RpO 15 Botol Botol 10.100 0 Rpl51.500 Rpl51.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak RpO Rp5.966.000 Rp5.966.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Fasilitasi Tata Wilayah Desa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp5.966.000 Rp5.966.000

H

£k DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.02.2.01 - 2.13,0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari4



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN fRp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

0 Lembar Lembar 0 0 RpO 14915
Lembar

Lembar 400 0 Rp5.966.000 Rp5.966.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer RpO Rpl.609.500 Rpl.609.500

[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Fasilitasi Tata Wilayah Oesa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl.609,500 Rpl.609.500

N

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / 
L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-

0 Botol Botol 0 0 RpO 15 Botol Botol 107.300 0 Rpl.609.500 Rpl.609.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: RpO Jumlah Anggaran Sub 
Kegiatan:

Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: RpO Jumlah Total Anggaran 
Kegiatan:

Rpl5.000.000 Rpl5.000.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari RpO

Maret RpO

April RpO

Mei RpO

Juni RpO

Juli RpO

Agustus RpO

September RpO

Oktober RpO

November Rpl5.000.000

Desember RpO

Jumlah Rpl5.000.000

Sungguminasai tanggai 18 Oktober 2023
Kepala Dinas Pembeldaya^n Masyarakat dan Desa

MuhammaaBasir, S.Sos,. M.AP.
NIP: 196907051990091002

Mengesahkan,

PPKD

4
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

111
III DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.02,2.01 - 2,13.0.00.0,00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. SUJJADAN, S.STP.,M.Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA

r

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA 1 1 **

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

U1
ot DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.02.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 4



Ul
-I

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Nomor DPA DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program : 2.13.03 PROGRAM PENINGKATAN KERJA SAMA DESA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Kerjasama Desa Yang Dibina 100 % Persentase Kerjasama Desa Yang Dibina 100 %

Kegiatan 2.13.03.2.01 Fasilitasi Kerja Sama antar Desa

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 Rpl80.692.400 (terbilang: seratus delapan pu/uh juta enam ratus sembilan puluh dua ribu empat ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no1 rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Indikator

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kerjasama Desa Yang Dibina 100 % Persentase Kerjasama Desa Yang Dibina 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl40.272.400 Dana yang dibutuhkan Rpl80.692.400

Keluaran Pesentase Desa Yang Terfasilitasi 100 % Pesentase Desa Yang Terfasilitasi 100 %

Hasil Persentase Desa Yang Terfasilitasi 100 % Persentase Desa Yang Terfasilitasi 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 121 Desa

Sub Kegiatan : 2.13.03.2.01.01 Fasilitasi Kerja Sama Antar Desa dalam Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN 3ELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Kerja Sama Antar Desa dalamKabupaten/Kota 34 Dokumen Jumlah Dokumen Kerja Sama Antar Desa dalamKabupaten/Kota 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.102.900 Rp21.962.900 (Rp7.140.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.102.900 Rp21.962.900 (Rp7.140.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.504.900 Rp3.504.900 RpO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.504.900 Rp3.504.900 RpO

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulls Kantor Rpl.704.900 Rpl.704.900 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl. 564.900 Rpl.564.900 RpO

[-3

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90, 100 Ibr

3 Dos Dos 25,200 0 Rp75.600 3 Dos Dos 25.200 0 Rp75.600 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

7 Rim Rim 79.800 0 Rp558.600 7 Rim Rim 79.800 0 Rp558.600 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi ; Premium Copy Paper A4 70 Gsm

6 Rim Rim 70.100 0 Rp420.600 6 Rim Rim 70.100 0 Rp420.600 RpO

Lem Kertas
Spesifikasi : Provinal Besar

1 Botol Botol 5.200 0 Rp5.200 1 Botol Botol 5.200 0 Rp5.200 RpO

Map
Spesifikasi : Snelhekter Folio, 240 x 350 mm, 20 pcs

6 Pak Pak 49.300 0 Rp295.800 6 Pak Pak 49.300 0 Rp295.800 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Pen AE-7, 0.5mm, 12pcs

6 Pak Pak 19.100 0 Rpll4.600 6 Pak Pak 19.100 0 Rpll4.600 RpO

Stapler (Hekter)
Spesifikasi : Stapler Set 7110 No.10

3 Pc Pc 31.500 0 Rp94.500 3 Pc Pc 31.500 0 Rp94.500 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Biaya Bimtek Kerjasama Desa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

[-3

Banner/ Baliho
Spesifikasi ; Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl.800.000 Rpl.800.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Biaya Bimtek Kerjasama Desa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.800.000 Rpl.800.000 RpO

H

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

4500 Lembar Lembar 400 0 Rpl.800.000 4500 Lembar Lembar 400 0 Rpl.800.000 RpO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.598.000 Rpl8.458.000 (Rp7.140.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.450.000 Rp4.450.000 RpO

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.450.000 Rp4.450.000 RpO

[#] Honorarium Narasumber Pembahas,Moderator, Pembawa Acara dan Panitia - Biaya Bimtek 
Kerjasama Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp4.450.000 Rp4.450.000 RpO

[-]

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang/ 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rp650.000 1 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rp650.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rpl.800.000 2 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rpl.800.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 RpO

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp21.148.000 Rpl4.008.000 (Rp7.140.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp21.148.000 Rpl4.008.000 (Rp7.140.000)

[#] Belanja Bimbingan Teknis Kerjasama Desa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp21.148.000 Rpl4.008.000 (Rp7.140.000)

H
Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah

Spesifikasi : Halfday
68 Orang / Hari OP 206.000 0 Rpl4.008.000 68 Orang /

Hari
OP 206.000 0 Rpl4.008.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di
Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

68 Orang OP 105.000 0 Rp7.140.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rp7.140.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.102.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.962.900 (Rp7.140.000)

Sub Kegiatan : 2.13.03.2.01.03 Fasilitasi Pembangunan Kawasan Perdesaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab.
Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa;
Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab.
Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa;
Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab.
Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa; Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan :

U1
vO DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Pembangunan Kawasan Perdesaan 2 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Pembangunan Kawasan Perdesaan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rplll. 169.500 Rpl58.729.500 Rp47.560.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rplll. 169.500 Rpl58.729.500 Rp47.560.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.669.500 Rp2.669.500 RpO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.669.500 Rp2.669.500 RpO

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp762.200 Rp762.200 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Fasilitasi Pembangunan 
Kawasan Perdesaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp762.200 Rp762.200 RpO

[-1

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90, 100 Ibr

1 Dos Dos 25.200 0 Rp25.200 1 Dos Dos 25.200 0 Rp25.200 RpO

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

5 Rim Rim 79.800 0 Rp399.000 5 Rim Rim 79.800 0 Rp399.000 RpO

Map
Spesifikasi : Holder 60 Lembar

1 Pc Pc 34.900 0 Rp34.900 1 Pc Pc 34.900 0 Rp34.900 RpO

Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

10 Pc Pc 3.200 0 Rp32.000 10 Pc Pc 3.200 0 Rp32.000 RpO

Map Batik
Spesifikasi : Enter Map Batik ET J / PSM/MS Batik Biasa

10 Lembar Lbr 1.900 0 Rpl9.000 10
Lembar

Lbr 1.900 0 Rpl9.000 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Stylus Pen Vernate 0.7mm.

2 Lusin Pc 44.100 0 Rp88.200 2 Lusin Pc 44.100 0 Rp88.200 RpO

Spidol
Spesifikasi : Standard, Whiteboard Marker W-88, warna : 
Biru/Merah/Hitam

2 Pc Pc 6.900 0 Rpl3.800 2 Pc Pc 6.900 0 Rpl3.800 RpO

Tinta Stempel
Spesifikasi : Ink

1 Botol Botol 10.100 0 RplO.lOO 1 Botol Botol 10.100 0 RplO.lOO RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl.800.000 Rpl.800.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Fasilitasi Pembangunan Kawasan 
Perdesaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl.800.000 Rpl.800.000 RpO

oto DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

H

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

4500
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.800,000 4500
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.800,000 RpO

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rpl07.300 Rpl07.300 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Fasilitasi Pembangunan 
Kawasan Perdesaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl07.300 Rpl07.300 RpO

H

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer: L- 
100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-

1 Botol Botol 107.300 0 Rpl07,300 1 Botol Botol 107.300 0 Rpl07.300 RpO

5.1.02.02 Belanja jasa Rpl08.500.000 Rpl56.060.000 Rp47.560.000

5.1.02.02.01 Belanja jasa Kantor Rp48.500.000 Rp54.150.000 Rp5.650.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia RpO Rp5.650.000 Rp5.650.000

[#] Honorarium narasumber, moderator, pembawa acara - Sosialisasi Perbub Kawasan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp5.650.000 Rp5.650.000

M

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi ; Honorarium Moderator

0 OK OK 0 0 RpO 3 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.950.000 Rpl.950.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi ; Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 3 Orang / 
jam

OJ 900.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 1 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rpl.000.000 Rpl.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp48.500.000 Rp48.500.000 RpO

[#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan - TIM 
Sekretariat Pelaksana Kegiatan Pembangunan Kawasan Perdesaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.500.000 Rp48.500.000 RpO

[-]
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 

Spesifikasi : Anggota
30 Orang / 
Bulan

OB 750.000 0 Rp22.500.000 30 Orang 
/ Bulan

OB 750.000 0 Rp22.500.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Ketua

10 Orang / 
Bulan

OB 1.000.000 0 Rpl0.000.000 10 Orang 
/ Bulan

OB 1.000.000 0 RplO.000.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Sekretaris

10 Orang / 
Bulan

OB 750.000 0 Rp7.500.000 10 Orang 
/ Bulan

OB 750.000 0 Rp7,500.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Wakil Ketua

10 Orang / 
Bulan

OB 850.000 0 Rp8.500.000 10 Orang 
/ Bulan

OB 850.000 0 Rp8.500.000 RpO

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp60.000.000 Rp30.000.000 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp60.000.000 Rp30.000.000 (Rp30.000.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Penyusunan dokumen 
pembangunan kawasan perdesaan Jasa konsultan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp60.000.000 Rp30.000.000 (Rp30.000.000)

H

Penyusunan UKL-UPL Kegiatan Pembangunan Kawasan Perdesaan 
Berbasir Masyarakat

Spesifikasi : Jasa Konsultan

2 Paket Paket 30.000.000 0 Rp60.000.000 1 Paket Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan RpO Rp71.910.000 Rp71.910.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi RpO Rp71.910.000 Rp71.910.000

[#] Belanja Sosiaslisasi - Sosialisasi Perbub Kawasan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp71.910.000 Rp71.910.000

[-]

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullday

0 OP OP 0 0 RpO 153
Orang /
Hari

OP 320.000 0 Rp48.960.000 Rp48.960.000

Stater Kit Pelatihan
5pesifikasi :

0
Org/paket

Org/paket 0 0 RpO 153 Set Org/paket 150.000 0 Rp22,950.000 Rp22.950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rplll.169.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl58.729.500 Rp47.560.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl40.272.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl80.692.400 Rp40.420.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari RpO

Maret Rp3.364.900

April Rp9.700.000

Mei RpO

juni Rpl8.598.000

Juli Rp2.669.500

Agustus Rpl9.400.000

September Rp30.000.000

Oktober RpO

November Rp77.560.000

Desember Rpl9.400.000

Jumlah Rpl80.692.400

Sungguminasa, langgal 18 Oktober 2023

Kepala Dinas Pemberqay^an Masyarakat dan Desa

Muhammad lasir. S.Sos.. M.AP.
NIP: 19691 7051990091002

Mengesahkan,

PPKD

Ot
N DPPA-FUNCIAN BELANJA - 2.13.03.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP jabatan Tanda Tangan

1. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 196412311996031012 PJ. SEKRETARIS DAERAH

2. SUJJADAN, S.STP,,M.Si. 197706141995111001 KEPALA BAPPEDA S

3. INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA 197703132010011011 KEPALA BAPENDA

4. H, ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

r

0*
w DPPA-RIMCIAN 8ELANJA - 2.13.03.2,01 - 2.13,0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 7 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari RpO

Februari Rp591.980.900

Maret Rpl91.989.200

April Rpl91.989.200

Mei Rp287.452.740

Juni Rpl91.989.200

Juli Rpl91.989.200

Agustus Rpl91.989.200

September Rpl91.989.200

Oktober Rpl91.989.200

November Rp362.959.800

Desember Rpl91.989.200

Jumlah Rp2.778.307.040

Sungguminasa, tanggal 18 Oktober 2023 
Kepala Dinas Pembercfciyaan Masyarakat dan Desa

Muhammad Bis if, S.Sos,, MAP.
NIP: 196907^1990091002

Mengesahkan,

PPKD

4*.

. Abdul Karim Dania. SE. MM.
NIP: 196412311996031012

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No.

2.

3.

Nama

H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M.

SUJJADAN, S.STP.,M.Si.

INDRA WAHYUDI YUSUF, S.E., M.Adm.SDA

NIP

196412311996031012

197706141995111001

197703132010011011

Jabatan

PJ. SEKRETARIS DAERAH

KEPALA BAPPEDA

KEPALA BAPENDA

Tanda Tangan

4. H. ABD. KARIM DANIA, S.E., M.M. 19641231199603101 KEPALA BPKD

W DPPA-RINICIAM BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab, Gowa Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

Nomor DPA DPPA/B.1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program 2.13.04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA

Sasaran Program

Capaian Program : Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Desa yang menyelenggarakan tertib administrasi pemerintahan 100 % Persentase Desa yang menyelenggarakan tertib administrasi pemerintahan 100 %
Desa Desa

Kegiatan : 2.13.04.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa

Organisasi : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit : 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 : RpO (terbilang: not rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp2.778.307.040 (terbilang: dua miliar tujuh ratus tujuh pu/uh delapan juta tiga ratus tujuh ribu empatpuluh rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : RpO (terbilang: no! rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Seteiah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Desa yang menyelenggarakan tertib administrasi 
pemerintahan Desa

100 % Persentase Desa yang menyelenggarakan tertib administrasi 
pemerintahan Desa

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.772.298.040 Dana yang dibutuhkan Rp2.778.307.040

Keluaran Persentase Desa yang Dibina dan Diawasi 100 % Persentase Desa yang Dibina dan Diawasi 100 %

Hasil Persentase Desa yang Dibina dan Diawasi 100 % Persentase Desa yang Dibina dan Diawasi 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 121 Pemerintahan Desa

Sub Kegiatan : 2.13.04.2.01.05 Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 10



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aparatur Pemerintah Desa yang Mengikuti Pembinaan Peningkatan 
Kapasitas

259 Orang Jumlah Aparatur Pemerintah Desa yang Mengikuti Pembinaan Peningkatan 
Kapasitas

397 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.431.182.000 Rp2.474.841.000 Rp43.659.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.431.182.000 Rp2.474.841.000 Rp43.659.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp836.600 Rp2.770.600 Rpl.934.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp836.600 Rp2.770.600 Rpl.934.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp736.600 Rpl.938.600 Rpl.202.000

[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Bimtek Peningkatan 
Kapasitas Administrasi Pemerintahan Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl.261.400 Rpl.261.400

[-]

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90, 100 Ibr

0 Dos Dos 0 0 RpO 1 Dos Dos 25.200 0 Rp25.200 Rp25.200

Kertas Foto Copy
Spesifikasi : A4, 70 Gram

0 Rim Rim 0 0 RpO 5 Rim Rim 63.500 0 Rp317.500 Rp317.500

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

0 Rim Rim 0 0 RpO 5 Rim Rim 79.800 0 Rp399.000 Rp399.000

Map
Spesifikasi . Plastik Biasa

0 Pc Pc 0 0 RpO 121 Pc Pc 3.200 0 Rp387.200 Rp387.200

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Semi Gel Pen V-l, 0.7mm
12 pcs

0 Lusin Lusin 0 0 RpO 5 Lusin Lusin 26.500 0 Rpl32.500 Rpl32.500

[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Bimtek Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp736.600 Rp677.200 (Rp59.400)

M

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

8 Meter Meter 35.000 0 Rp280.000 8 Meter Meter 35.000 0 Rp280.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

2 Rim Rim 79.800 0 Rpl59.600 2 Rim Rim 79.800 0 Rpl59.600 RpO

Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

10 Pc Pc 3.200 0 Rp32.000 8 Pc Pc 3.200 0 Rp25.600 (Rp6.400)

DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Semi Gel Pen V-l, 0.7mm 
12pcs

10 Pak Lusin 26.500 0 Rp265.000 8 Pak Lusin 26.500 0 Rp212.000 (Rp53.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak RplOO.OOO Rp832.000 Rp732.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak - Bimtek Peningkatan 
Kapasitas Administrasi Pemerintahan Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp641.600 Rp641.600

M

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

0 Lembar Lembar 0 0 RpO 1604
Lembar

Lembar 400 0 Rp641.600 Rp641.600

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak - Bimtek Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RplOO.OOO Rpl90.400 Rp90.400

H

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

250 Lembar Lembar 400 0 RplOO.OOO 476
Lembar

Lembar 400 0 Rpl90.400 Rp90.400

5.1.02.02 Belanja jasa Rp2.430.345.400 Rp2.472.070.400 Rp41.725.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl6.400.000 Rp28.450.000 Rpl2.050.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rpl6.400.000 Rp28.450.000 Rpl2.050.000

[#] Honorarium Narasumber atau pembahas, Medorator, Pembawa Acara, dan Panitia - 
Bimtek Peningkatan Kapasitas Administrasi Pemerintahan Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl0.650.000 Rpl0.650.000

H
HONORARIUM MODERATOR

Spesifikasi : Honorarium Moderator
0 OK OK 0 0 RpO 3 Orang / 

Kegiatan
OK 650.000 0 Rpl.950.000 Rpl.950.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang 
disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 3 Orang / 
Jam

OJ 900.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 6 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

[#] Honorarium Narasumber atau pembahas, Medorator, Pembawa Acara, dan Panitia - 
Bimtek Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl6.400.000 Rpl7.800.000 Rpl.400.000

M
HONORARIUM MODERATOR

Spesifikasi : Honorarium Moderator
4 Orang OK 650.000 0 Rp2.600.000 4 Orang OK 650.000 0 Rp2.600.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang 
disetarakan

2 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rpl.800.000 8 Orang / 
Jam

OJ 900.000 0 Rp7.200.000 Rp5.400.000

ot
0* DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.0D.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halarrtan 3 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

HONORARIUM NARA5UMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon fl / yang disetarakan

12 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rpl2.000.000 8 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp8.000.000 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rp2.303.870.400 Rp2.303.870.400 RpO

5.1.02.02.02.0001 Belanja luran jaminan Kesehatan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Rp2.303.870.400 Rp2.303.870.400 RpO

[#] Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.303.870.400 Rp2.303.870.400 RpO

[-]

Asuransi Kesehatan Perangkat Desa
Spesifikasi : Kasi/Kaur

8712 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rpl.168.139.808 8712
Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rpl.168.139.808 RpO

Asuransi Kesehatan Perangkat Desa
Spesifikasi : Kepala Desa

1248 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 170.000 0 Rp212.160.000 1248
Orang /
Bulan

Orang/Bulan 170.000 0 Rp212.160.000 RpO

Asuransi Kesehatan Perangkat Desa
Spesifikasi : Kepala Dusun

6264 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rp839.902.176 6264
Orang /
Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rp839.902.176 RpO

Asuransi Kesehatan Perangkat Desa
Spesifikasi : Sekretaris Desa

624 Orang / 
Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rp83.668.416 624 Orang 
/ Bulan

Orang/Bulan 134.084 0 Rp83.668.416 RpO

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rpll0.075.000 Rpl39.750.000 Rp29.675.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rpll0.075.000 Rpl39.750.000 Rp29.675.000

[#] Belanja Bimbingan Teknis - Bimtek Peningkatan Kapasitas Administrasi Pemerintahan 
Desa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp56.870.000 Rp56.870.000

H

Bahan Bimtek / Pelatihan / Diklat
Spesifikasi : Staterkit

0 Paket Paket 0 0 RpO 121 Paket Paket 150.000 0 Rpl8.150.000 Rpl8.150.000

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah 
Spesifikasi : Fullday

0 OP OP 0 0 RpO 121 Orang 
/ Hari

OP 320.000 0 Rp38.720.000 Rp38.720.000

[#] Belanja Bimbingan Teknis - Bimtek Peningkatan Kapasitas Af 
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

>aratur Pern erintah De sa Rpll0.075.000 Rp82.880.000 (Rp27.195.000)

H

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah 
Spesifikasi : Fullday

259 Orang /
Hari

OP 320.000 0 Rp82.880.000 259 Orang 
/ Hari

OP 320.000 0 Rp82.880.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan 
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

259 Orang OP 105.000 0 Rp27.195.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rp27.195.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.431.182.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.474.841.000 Rp43.659.000

Sub Kegiatan : 2.13.04.2.01.08 Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan Lembaga Kerja Sama antar Desa

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 4 dari 10



Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan 
Lembaga KerjaSama antar Desa

121 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan 
Lembaga KerjaSama antar Desa

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Ftp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp236.800.000 Rpl99.150.000 (Rp37.650.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp236.800.000 Rpl99.150.000 (Rp37.650.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp236.800.000 Rpl99.150.000 (Rp37.650.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.750.000 Rpl3.550.000 (Rp7.200.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rpl3.550.000 Rpl3.550.000 RpO

[#] Honorarium narasumber, moderator, pembawa acara - Peiatihan Peningkatan Kapasitas 
Pengelola BUMDesa dan BUMDesma

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl3.550.000 Rpl3.550.000 RpO

H

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.950.000 3 Orang/ 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.950.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

4 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang /
Jam

OJ 900.000 0 Rp3.600.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

8 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp8.000.000 8 Orang /
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp8.000.000 RpO

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp7.200.000 RpO (Rp7.200.000)

[#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi - Honorarium Pengelola Aplikasi SIA BUMDesa 
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.200.000 RpO (Rp7.200.000)

H

Honorarium Pengelola Aplikasi
Spesifikasi ; Admin

12 Orang / Bulan OB 350.000 0 Rp4.200.000 00 Orang/ 
Bulan

OB 350.000 0 RpO (Rp4.200.000)

Honorarium Pengelola Aplikasi
Spesifikasi : Operator

12 Orang / Bulan OB 250.000 0 Rp3.000.000 00 Orang / 
Bulan

OB 250.000 0 RpO (Rp3.000.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan d an Pela tihan Rp216.050.000 Rpl85.600.000 (Rp30.450.000)

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp216.050.000 Rpl85.600.000 (Rp30.450.000)

[#] Peiatihan Peningkatan Kapasitas Pengelola BUMDesa dan BUMDesma
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp216.050.000 Rpl85.600.000 (Rp30.450.000)

HO'
09 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0,00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 10



o*
SO

Kode Rekening Uraian
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satua 'i Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah

Spesifikasi : Fullday
580 Orang / Hari OP 320.000 0 Rpl85.600.000 580 Orang /

Hari
OP 320.000 0 Rpl85.600.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di 
Luar Kantor

Spesifikasi ; Fullday / Halfday di Dalam Kota

290 Orang OP 105.000 0 Rp30.450.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rp30.450.000)

jumlah Anggaraii Sub Kegi atan: Rp236.800.000 Jumlah A nggaran Sub Keglaitan: Rpl99.150.000 (Rp37.650.000)

Sub Kegiatan 2.13.04.2.01.18 Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa dan Kelurahan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba Desa 
dan Kelurahan

121 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Perkembangan Desa serta Lomba
Desa dan Kelurahan

121 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
5.1 BELANJA OPERASI Rpl04.316.040 Rpl04.316.040 RpO
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl04.316.040 Rpl04.316.040 RpO
5.1.02.01 Belanja Barang Rpl2.230.900 Rpl2.230.900 RpO
5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl2.230.900 Rpl2.230.900 RpO
5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.289.300 Rp7.289.300 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.160.900 Rp6.160.900 RpO

M

Amplop
Spesifikasi : Putih Polos 90. 100 Ibr

10 Dos Dos 25.200 0 Rp252.000 10 Dos Dos 25.200 0 Rp252.000 RpO

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm

24 Rim Rim 63.500 0 Rpl.524.000 24 Rim Rim 63.500 0 Rpl.524.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

29 Rim Rim 79.800 0 Rp2.314.200 29 Rim Rim 79.800 0 Rp2.314.200 RpO

Map
Spesifikasi : Holder 60 Lembar

10 Pc Pc 34.900 0 Rp349.000 10 Pc Pc 34.900 0 Rp349.000 RpO

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.D000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Map
Spesifikasi : Plastik Biasa

37 Pc Pc 3.200 0 Rpll8.400 37 Pc Pc 3.200 0 Rpll8.400 RpO

Map
Spesifikasi ; Plastik Jepitan Seagull / Snelhekter Seagull

18 Pc Pc 9.200 0 Rpl65.600 18 Pc Pc 9.200 0 Rpl65.600 RpO

Map Batik
Spesifikasi : Enter Map Batik ET J / PSM/MS Batik Biasa

15
Lembar

Lbr 1.900 0 Rp28.500 15
Lembar

Lbr 1.900 0 Rp28.500 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Pen 1.0mm EK-8210, 12pcs

18 Lusin Lusin 44.100 0 Rp793.800 18 Lusin Lusin 44.100 0 Rp793.800 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Semi Gel Pen V-l, 0.7mm 12pcs

9 Pak Lusin 26.500 0 Rp238.500 9 Pak Lusin 26.500 0 Rp238.500 RpO

Spidol
Spesifikasi : Standard, Permanent P-77

15 Pc Pc 8.800 0 Rpl32.000 15 Pc Pc 8.800 0 Rpl32.000 RpO

Spidol
Spesifikasi : Standard, Whiteboard Marker W-88, warna : 
Biru/Merah/Hitam

15 Pc Pc 6.900 0 Rpl03.500 15 Pc Pc 6.900 0 Rpl03.500 RpO

Tinta Stem pel
Spesifikasi : Ink

14 Botol Botol 10.100 0 Rpl41.400 14 Botol Botol 10.100 0 Rpl41.400 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Fasilitas 
Perkembangan Desa Serta Lomba Desa dan Kelurahan - Lomba Desa Tin 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Evaluasi 
gkat Kabupaten

Rpl.128.400 Rpl.128.400 RpO

[-]

Banner/ Baliho
Spesifikasi : Biasa

14 Meter Meter 35.000 0 Rp490.000 14 Meter Meter 35.000 0 Rp490.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

8 Rim Rim 79.800 0 Rp638.400 8 Rim Rim 79.800 0 Rp638.400 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.012.400 Rp4.012.400 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.762.400 Rpl.762.400 RpO

[-]

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

4406
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.762.400 4406
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.762.400 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Fasilitasi Evaluasi Pe 
Desa Serta Lomba Desa dan Kelurahan - Lomba Desa Tingkat Kabupaten

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

rkembanga n Rp2.250.000 Rp2.250.000 RpO

N

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

5000
Lembar

Lembar 400 0 Rp2.000.000 5000
Lembar

Lembar 400 0 Rp2.000.00C RpO

Jilid Antero
Spesifikasi : Cover Warna Ukuran F4 (Folio) 250 s/d 500

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250,000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.00C RpO

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000 Rp500.00C RpO

DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 7 dari 10



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah
Deridmuaii/
(Berkurang)

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 RpO

H

Materai
Spesifikasi : Materai 10.000

50
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp500.000 50
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp500.000 RpO

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp429.200 Rp429.200 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp429.200 Rp429.200 RpO

H

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Colour Ink : Cyan[T6642] / Magenta [T6643] / Yellow 
[T6644] untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / 
L-350 / L-360 / L-550.-

4 Botol Botol 107.300 0 Rp429.200 4 Botol Botol 107.300 0 Rp429.200 RpO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.085.140 Rp27.085.140 RpO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl4.350.000 Rpl4.350.000 RpO

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rpl4.350.000 Rpl4.350.000 RpO

[#] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Kegiatan Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa 
Serta Lomba Desa dan Kelurahan - Lomba Desa dan Kelurahan Tingkat Kabupaten

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl4.350.000 Rpl4.350.000 RpO

H

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Anggota

10 Orang 
/ Bulan

OB 750.000 0 Rp7.500.000 10 Orang 
/ Bulan

OB 750.000 0 Rp7.500.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Bulan

OB 1.000.000 0 Rpl.000.000 1 Orang /
Bulan

OB 1.000.000 0 Rpl.000.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Pembina/ Pengarah

2 Orang / 
Bulan

OB 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /
Bulan

OB 1.500.000 0 Rp3.000.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / 
Bulan

OB 1.250.000 0 Rpl.250.000 1 Orang / 
Bulan

OB 1.250.000 0 Rpl.250.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / 
Bulan

OB 750.000 0 Rp750.000 1 Orang /
Bulan

OB 750.000 0 Rp750.000 RpO

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 
Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang / 
Bulan

OB 850.000 0 Rp850.000 1 Orang /
Bulan

OB 850.000 0 Rp850.000 RpO

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesln Rpl2.735.140 Rpl2.735.140 RpO

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rpl2.735.140 Rpl2.735.140 RpO

t#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa Serta 
Lomba Desa dan Kelurahan - Lomba Desa Tingkat Kabupaten

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl2.735.140 Rpl2.735.14C RpO

N

a
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 8 dari 10



Kode Rekening Uraian
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp)
Sewa Rental Kendaraan Roda Empat

Spesifikasi : Jenis InnovaVenterurer
10 Hari Unit 1.273.514 0 Rpl2.735.140 10 Hari Unit 1.273.514 0 Rpl2.735.140 RpO

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masi/arakat Rp65.000.000 Rp65.000.000 RpO

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp65.000.000 Rp65.000.000 RpO

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp65.000.000 Rp65.000.000 RpO

[#] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Kegiatan Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa 
Serta Lomba Desa dan Kelurahan - Lomba Desa dan Kelurahan Tingkat Kabupaten

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp65.000.000 Rp65.000.000 RpO

H

Perlombaan Desa/Kelurahan Terbaik ( Status desa Cepat
Berkembang, Inovasi Desa, Tata Pelaksanaan Pemerintahaan yang 
Balk)

5pesifikasi : Hadiah Juara III (Tanda Jasa Penghargaan Lomba 
Desa/Kelurahan)

2 Desa Kegiatan 5.000.000 0 Rpl0.000.000 2 Desa Kegiatan 5.000.000 0 RplO.000.000 RpO

Perlombaan Desa/Kelurahan Terbaik ( Status desa Cepat
Berkembang, Inovasi Desa, Tata Pelaksanaan Pemerintahaan yang 
Baik)

Spesifikasi ; Hadiah Juara II (Tanda Jasa Penghargaan Lomba 
Desa/Kelurahan)

2 Desa Kegiatan 7.500.000 0 Rpl5.000.000 2 Desa Kegiatan 7.500.000 0 Rpl5.000.000 RpO

Perlombaan Desa/Kelurahan Terbaik ( Status desa Cepat
Berkembang, Inovasi Desa, Tata Pelaksanaan Pemerintahaan yang 
Baik)

Spesifikasi : Hadiah Juara 1 (Tanda Jasa Penghargaan Lomba 
Desa/Kelurahan)

2 Desa Kegiatan 20.000.000 0 Rp40.000.000 2 Desa Kegiatan 20.000.000 0 Rp40.000.000 RpO

Jumlah EVnggarar Sub Kegia tan: Rpl04.316.040 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl04.316.040 RpO

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.772.298.040 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.778.307.040 Rp6.009.000

*4
N DPPA-RINCIAN 8ELAMJA - 2.13.04.2.01 - 2.13.0.00.0.OD.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 9 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Gowa
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B. 1/2.13.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program 2.13.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa yang Aktif 100 % Persentase Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa yang Aktif 100 %

Kegiatan : 2.13,05.2,01 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta Pemberdayaan
Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Unit 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Alokasi Tahun 2022 RpO (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 Rpl.664.954.300 (terbilang: satu miliar enam ratus enam puluh empatjuta sembilan ratus lima pu/uh empat ribu tiga ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 RpO (terbilang: no1 rupiah)

Formulir
DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat 
Desa yang Aktif

100 % Persentase Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat 
Desa yang Aktif

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp744.007.000 Dana yang dibutuhkan Rpl.664.954.300

Keluaran Persentase Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang 
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat

100 % Persentase Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang 
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat

100 %

Hasil Jumlah Kelompok Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga 
Adat Desa yang Dibina

1304 Kelompok Jumlah Kelompok Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga 
Adat Desa yang Dibina

1304 Kelompok

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa

*4
* DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 1 dari 17



Sub Kegiatan : 2.13.05.2.01.03 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK, Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan 
Masyarakat Hukum Adatyang Ditingkatkan Kapasitasnya

1127 Lembaga Jumlah Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat
Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adatyang Ditingkatkan 
Kapasitasnya

1127 Lembaga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp249.360.600 Rp467.021.600 Rp217.661.000

5.1.02 Belanja Barang dan jasa Rp249.360.600 Rp467.021.600 Rp217.661.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.385.600 Rp21.671.600 Rpl4.286.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.385.600 Rp21.671.600 Rpl4.286.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp700.000 Rp6.300.000 Rp5.600.000

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis 10 Program Pokok PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

[-]

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

4 Meter Meter 3S.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.0Q0 RpO

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis Kader Posyandu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

M

Banner / Baliho
Spesifikasi . Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Kader PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

M

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

[#] Bahan Cetak Bimtek Peningkatan Kapasitas Pengurus LPM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

[-]

*4
Ul DPPA-fUNCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 2 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

[#] Bahan Cetak Pelatihan Membantik Pengurus PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl40.000 Rpl40.000 RpO

[-]

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Pelatihan Labeling dan
Pemasangan Produk UMKM Program dan Kegiatan Pemberdayaan dan Peningkatan Usaha, Micro 
Kecil dan Menengah

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

RpO Rp5.460.000 Rp5.460.000

H

Banner / Baliho
Spesifikasi : Biasa

0 Meter Meter 0 0 RpO 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 Rpl40.000

Bingkai Photo
Spesifikasi ; 3R 3 Opening Minimalis

0 Pc Pc 0 0 RpO 80 Pc Pc 66.500 0 Rp5.320.000 Rp5.320.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sosialisasi Program Penangan 
Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

RpO Rpl40.000 Rpl40.000

M
Banner / Baliho

Spesifikasi : Biasa
0 Meter Meter 0 0 RpO 4 Meter Meter 35.000 0 Rpl40.000 Rpl40.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.685.600 Rpl5.371.600 Rp8.686.000

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis 10 Program Pokok PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl.800.000 Rpl.800.000 RpO

[-]

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

4500 Lembar Lembar 400 0 Rpl.800.000 4500
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.800.000 RpO

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis Kader Posyandu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl.429.200 Rpl.429.200 RpO

[-]

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

3573 Lembar Lembar 400 0 Rpl.429.200 3573
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.429.200 RpO

[#] Bahan Cetak Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Kader PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp419.200 Rp419.200 RpO

[-]

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

1048 Lembar Lembar 400 0 Rp419.200 1048
Lembar

Lembar 400 0 Rp419.200 RpO

■*1
Ov DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 3 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Bahan Cetak Bimtek Peningkatan Kapasltas Pengurus LPM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.083.200 Rp2.083.200 RpO

M
Foto Copy Per-Lembar

Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm
5208 Lembar Lembar 400 0 Rp2.083.200 5208

Lembar
Lembar 400 0 Rp2.083.200 RpO

[#] Bahan Cetak Pelatihan Membantik Pengurus PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp854.000 Rp854.000 RpO

H
Foto Copy Per-Lembar

Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm
2135 Lembar Lembar 400 0 Rp854.000 2135

Lembar
Lembar 400 0 Rp854.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Pelatihan Labeling dan Pemasangan 
Produk UMKM Program dan Kegiatan Pemberdayaan dan Peningkatan Usaha, Micro Kecil dan 
Menengah

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp7.420.000 Rp7.420.000

H
Cetak Sertifikat

Spesifikasi : cover warna ukuran A4 kwarto
0 Lembar Lembar 0 0 RpO 80

Lembar
Lembar 25.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

0 Lembar Lembar 0 0 RpO 13550
Lembar

Lembar 400 0 Rp5.420.000 Rp5.420.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Sosialisasi Program Penangan 
Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl.266.000 Rpl.266.000

[-1
Foto Copy Per-Lembar

Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm
0 Lembar Lembar 0 0 RpO 3165

Lembar
Lembar 400 0 Rpl.266.000 Rpl.266.000

[#] Biaya Bimbingan Teknis 10 Program Pokok PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RplOO.OOO RplOO.OOO RpO

H

Jilid Spiral Laminating
Spesifikasi : Cover Biasa Ukuran A4/A4S (Kwarto) 1 s/d 250

4 Buah Buah 25.000 0 RplOO.OOO 4 Buah Buah 25.000 0 RplOO.OOO RpO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp241.975.000 Rp445.350.000 Rp203.375.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.150.000 Rp59.750.000 Rp25.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp34.150.000 Rp59.750.000 Rp25.600.000

[#] Honorarium Bimbingan Teknis 10 Program Pokok PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.700.000 Rp8.700.000 RpO

M
HONORARIUM MODERATOR

Spesifikasi : Honorarium Moderator
2 Orang /
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 2 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 RpO

DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman4 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah Bertambah/

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan
6 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang / 

Jam
OJ 900.000 0 Rp5.400.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 RpO

[#] Honorarium Bimbingan Teknis Kader Posyandu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.700.000 Rp8.700.000 RpO

M
HONORARIUM MODERATOR

Spesifikasi : Honorarium Moderator
2 Orang /
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 2 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

6 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang / 
Jam

OJ 900.000 0 Rp5.400.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 RpO

[#] Honorarium Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pengurus LPM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.250.000 Rp8.250.000 RpO

[-]

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang /
Kegiatan

OK 650.000 0 Rp650.000 1 Orang/ 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rp650.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

4 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang / 
Jam

OJ 900.000 0 Rp3.600.000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

4 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp4.000.000 RpO

[#] Honorarium Pelatihan Labeling dan Pemasangan Produk UMKM Program dan Kegiatan 
Pemberdayaan dan Peningkatan Usaha, Micro Kecil dan Menengah

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl8.800.000 Rpl8.800.000

H

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 OK OK 0 0 RpO 4 Orang/ 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 18 Orang 
/ Jam

OJ 900.000 0 Rpl6.200.000 Rpl6.200.000

[#] Honorarium Pelatihan Membatik Pengurus PICK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000 Rp8.500.000 RpO

[-]
HONORARIUM MODERATOR

Spesifikasi : Honorarium Moderator
2 Orang /
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 2 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300,000 RpO

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

8 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp7,200.000 8 Orang / 
lam

OJ 900.000 0 Rp7.200.000 RpO

■>!
00 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0,00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 5 dari 17



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah
Bertambah/

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
[#] Honorarium Sosialisasi Program Penangan Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting 
dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp6.800.000 Rp6.800.000

H

HONORARIUM MODERATOR
Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 OK OK 0 0 RpO 2 Orang / 
Kegiatan

OK 650.000 0 Rpl.300.000 Rpl.300.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

0 OJ 0J 0 0 RpO 5 Orang / 
jam

OJ 900.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

HONORARIUM NARASUMBER/ PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / yang disetarakan

0 OJ OJ 0 0 RpO 1 Orang / 
Jam

OJ 1.000.000 0 Rpl.000.000 Rpl.000.000

5.1.02.02.12 Beianja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp207.825.000 Rp385.600.000 Rpl77.775.000
5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp61.625.000 Rp238.720.000 Rpl77.095.000

[#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan - Pelatihan Labeling dan Pemasangan Produk UMKM Program 
dan Kegiatan Pemberdayaan dan Peningkatan Usaha, Micro Kecil dan Menengah

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl92.320.000 Rpl92.320.000

[-]

Bahan Bimtek / Pelatihan / Diklat
Spesifikasi : Staterkit

0 Paket Paket 0 0 RpO 80 Paket Paket 150.000 0 Rpl2.000.000 Rpl2.000.000

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

0 OP OP 0 0 RpO 160
Orang / 
Hari

OP 1.127.000 0 Rpl80.320.000 Rpl80.320.000

[#] Pelatihan Membatik Pengurus PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp61.625.000 Rp46.400.000 (Rpl5.225.000)

M

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullday

145 Orang / Hari OP 320.000 0 Rp46.400.000 145
Orang / 
Hari

OP 320.000 0 Rp46.400.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di 
Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

145 Orang OP 105.000 0 Rpl5.225.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rpl5.225.000)

5.1.02.02.12.0002 Beianja Sosialisasi RpO Rp36.800.000 Rp36.800.000
[#] Belanja Sosialisasi Program Penangan Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting dan 
Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp36.800.000 Rp36.800.000

[-]

Setingkat Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullday

0 OP OP 0 0 RpO 115
Orang / 
Hari

OP 320.000 0 Rp36.800.000 Rp36.800.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rpl46.200.000 RpllO.080.000 (Rp36.120.000)

*1
SO DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 6 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Biaya Bimbingan Teknls 10 Program Pokok PKK
Sumber Dana : Dana Transfer llmum-Dana Aiokasi Umum

Rp56.100.000 Rp42.240.000 (Rpl3.860.000)

[-]
Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah

Spesifikasi : Fullday
132 Orang / Hari OP 320.000 0 Rp42.240.000 132

Orang / 
Hari

OP 320.000 0 Rp42.240.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di 
Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

132 Orang OP 105.000 0 Rpl3.860.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rpl3.860.000)

[#] Biaya Bimbingan Teknis Kader Posyandu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rp70.975.000 Rp53.440.000 (Rpl7.535.000)

H
Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah

Spesifikasi : Fullday
167 Orang / Hari OP 320.000 0 Rp53.440.000 167

Orang / 
Hari

OP 320.000 0 Rp53.440.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di
Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

167 Orang OP 105.000 0 Rpl7.535.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rpl7.535.000)

[#] Biaya Bimtek Peningkatan Kapasitas Pengurus LPM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Rpl9.125.000 Rpl4.400.000 (Rp4.725.000)

H

Biaya Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullday

45 Orang OP 320.000 0 Rpl4.400.000 45 Orang OP 320.000 0 Rpl4.400.000 RpO

Biaya Pertemuan Uang Harian Kegiatan Rapat dan Pertemuan di 
Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday / Halfday di Dalam Kota

45 Orang OP 105.000 0 Rp4.725.000 00 Orang OP 105.000 0 RpO (Rp4.725.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp249.360.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp467.021.600 Rp217.661.000

Sub Kegiatan : 2.13.05.2.01.06 Fasilitasi Pemerintah Desa dalam Pemanfaatan Teknologi Tepat Guna

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pemerintah Desa dalam Pemanfaatan 
Teknologi Tepat Guna

20 Laporan Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pemerintah Desa dalam Pemanfaatan 
Teknologi Tepat Guna

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 7 dari 17



Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.258.000 RpO (Rp32.258.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.258.000 RpO (Rp32.258.000)

5.1.02.02 Belanja jasa Rp32.258.000 RpO (Rp32.258.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp32.258.000 RpO (Rp32.258.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rpl2.000.000 RpO (Rpl2.000.000)

[#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang - Pelaksanaan TTG Nasional 
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl2.000.000 RpO (Rpl2.000.000)

[-]

Sewa Rental Kendaraan Roda Empat 
Spesifikasi : Jenis Alfard

4 Hari Unit 3.000.000 0 Rpl2.000.000 00 Hari Unit 3.000.000 0 RpO (Rpl2.000.000)

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp20.258.000 RpO (Rp20.258.000)

[#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya - Pelaksanaan TTG Nasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.258.000 RpO (Rp20.258.000)

[-]

Belanja Sewa Stand (TTG Masional) 
Spesifikasi : Stand Pameran TTG

1 Unit Unit/Kegiatan 20.258.000 0 Rp20.258.000 00 Unit Unit/Kegiatan 20.258.000 0 RpO (Rp20.258.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.258.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: RpO (Rp32.258.000)

Sub Kegiatan 2.13.05.2.01.07 Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Bulan BhaktiGotong Royong Masyarakat 121 Laporan Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Bulan BhaktiGotong Royong Masyarakat 121 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI RplO.118.400 RplO.118.400 RpO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl0.118.400 RplO.118.400 RpO

5.1.02.01 Belanja Barang RplO.118.400 RplO.118.400 RpO

2 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 8 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp> Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis RplO.118.400 RplO.118.400 RpO

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulls Kantor Rp3.434.800 Rp3.434.800 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.434.800 Rp3.434.800 RpO

[-]

Amplop
Spesifikasi : HVS Coklat Folio, 346 x 240 mm, 100 Ibr

6 Dos Dos 77.200 0 Rp463.200 6 Dos Dos 77.200 0 Rp463.200 RpO

Buku Block Note
Spesifikasi : Garis / Isi 50 Lbr

110 Buah Buah 6.100 0 Rp671.000 110 Buah Buah 6.100 0 Rp671.000 RpO

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 / A4S, 70 gsm

10 Rim Rim 64.100 0 Rp641.000 10 Rim Rim 64.100 0 Rp641.000 RpO

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

5 Rim Rim 67.100 0 Rp335.500 5 Rim Rim 67.100 0 Rp335.500 RpO

Map
Spesifikasi : Snelhekter Plastik Bening Squirell

33 Pc Pc 11.200 0 Rp369.600 33 Pc Pc 11.200 0 Rp369.600 RpO

Pulpen
Spesifikasi : Boldliner Pro 0.8, 12 PCS

5 Dos Dos 170.200 0 Rp851.000 5 Dos Dos 170.200 0 Rp851.000 RpO

Spidol
Spesifikasi : Standard, Whiteboard Marker W-88, warna : 
Biru/Merah/Hitam

8 Pc Pc 6.900 0 Rp55.200 8 Pc Pc 6.900 0 Rp55.200 RpO

Stopmap
Spesifikasi : Folio 4002, 240 x 350 mm, 5pcs

3 Pak Pak 16.100 0 Rp48.300 3 Pak Pak 16.100 0 Rp48.300 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.270.000 Rp5.270.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.270.000 Rp5.270.000 RpO

H

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

13175
Lembar

Lembar 400 0 Rp5.270.000 13175
Lembar

Lembar 400 0 Rp5.270.000 RpO

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rpl.413.600 Rpl.413.600 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.413.600 Rpl.413.600 RpO

M

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : 763 Black/Colour

8 Botol Botol 176.700 0 Rpl.413.600 8 Botol Botol 176.700 0 Rpl.413.600 RpO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: RplO.118.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: RplO.118.400 RpO

Sub Kegiatan : 2.13.05.2.01.09 Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab Gowa Halaman 9 dari 17



Lokasi : Kab. Gowa

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

3 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan
Kesejahteraan Keluarga

4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp452.270.000 Rpl.187.814.300 Rp735.544.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp452.270.000 Rp687.814.300 Rp235.544.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl3.370.000 Rpl67.914.300 Rpl54.544.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl3.370.000 Rpl67.914.300 Rpl54.544.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.565.700 Rp9.930.000 Rp3.364.300

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor -Alat Tulis Kantor
Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat 
dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.040.900 Rp7.405.200 Rp3.364.300

[-]

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm

25 Rim Rim 63.500 0 Rpl.587.500 45 Rim Rim 63.500 0 Rp2.857.500 Rpl.270.000

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm

25 Rim Rim 79.800 0 Rpl.995.000 45 Rim Rim 79.800 0 Rp3.591.000 Rpl.596.000

Pulpen
Spesifikasi : Ballpoint Stylus Pen Vernate 0.7mm.

0 Pc Pc 0 0 RpO 10 Pc Pc 44,100 0 Rp441.000 Rp441.000

Pulpen
Spesifikasi : Pen AE-7, 0.5mm, 12pcs

24 Pak Pak 19.100 0 Rp458.400 27 Pak Pak 19.100 0 Rp515.700 Rp57.300

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Fasilitasi Tim Penggerak 
PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan 
Keluarga (Jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp391.800 Rp391.800 RpO

M

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : F4 60 Gsm

6 Rim Rim 65.300 0 Rp391,800 6 Rim Rim 65.300 0 Rp391.800 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Pelaksanaan Kegiatan
HKG PKK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.433.000 Rpl.433.000 RpO

N

DPPA-RINCIAW BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 10 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Kertas HVS / Foto Copy
Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm

10 Rim Rim 63.500 0 Rp635.000 10 Rim Rim 63.500 0 Rp635.000 RpO

Kertas HVS Foto Copy
Spesifikasi ; F4 (Folio) 70 Gsm

10 Rim Rim 79.800 0 Rp798.000 10 Rim Rim 79.800 0 Rp798.000 RpO

[#] Biaya Cetak Baliho Fasilitasi Tim Penggerak PICK dalam Penyelenggaraan Gerakan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp700.000 Rp700.000 RpO

H

Banner / Baliho
Spesifikasi ; Biasa

20 Meter Meter 35.000 0 Rp700.000 20 Meter Meter 35.000 0 Rp700,000 RpO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.265.600 Rp5.031.600 Rp766.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Bahan Cetak Fasilitasi Tim Penggerak PKK 
dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.000.000 Rpl.766.000 Rp766.000

H

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

2500 Lembar Lembar 400 0 Rpl.000.000 4415
Lembar

Lembar 400 0 Rpl.766.000 Rp766.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Fasilitasi Tim Penggerak
PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan 
Keluarga (Jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp369.200 Rp369.200 RpO

[-]

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

923 Lembar Lembar 400 0 Rp369.200 923
Lembar

Lembar 400 0 Rp369.200 RpO

[#] Biaya Cetak dan Fotocopy - Pelaksanaan Kegiatan HKG PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.896.400 Rp2.896.400 RpO

H

Foto Copy Per-Lembar
Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm

7241 Lembar Lembar 400 0 Rp2.896.400 7241
Lembar

Lembar 400 0 Rp2.896.400 RpO

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos RpO Rp420.000 Rp420.000

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos - Fasilitasi Tim Penggerak PKK 
dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp420.000 Rp420.000

N

Materai
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 RpO 42
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp420.000 Rp420.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.038.700 Rp2.038.700 RpO

00
* DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0,00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 11 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Komputer- Pelaksanaan Kegiatan
HKG PKK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp321.900 Rp321.900 RpO

H

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Colour Ink : Cyan[T6642] / Magenta 
[T6643] / Yellow [T6644] untuk Type Printer; L-100 
/ L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-
550.-

3 Botol Botol 107.300 0 Rp321.900 3 Botol Botol 107.300 0 Rp321.900 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer Fasilitasi Tim Penggerak 
PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan 
Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl.716,800 Rpl.716.800 RpO

[-]

Tinta / Cartridge
Spesifikasi : Colour Ink : Cyan[T6642] / Magenta 
[T6643] / Yellow [T6644] untuk Type Printer : L-100 
/ L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-
550.-

16 Botol Botol 107.300 0 Rpl.716.800 16 Botol Botol 107.300 0 Rpl.716.800 RpO

5.1.02.01.01.00B6 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya RpSOO.OOO Rp500.000 RpO

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 
• Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan
Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga (Jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 RpSOO.OOO RpO

[-1
Umbul-umbul dan bendera

Spesifikasi : Umbul-umbul dan bendera
1 Lembar Lembar 500.000 0 Rp500.000 1 Lembar Lembar 500.000 0 RpSOO.OOO RpO

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan RpO Rpl49.994.000 Rpl49.994.000

[#] Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan Pemberian 
Makanan Tambahan - Program Penangan Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting 
dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl04.995.085 Rpl04.995.085

N

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Beras

0 Kg Kg 0 0 RpO 300 Kg Kg 14.438 0 Rp4.331.400 Rp4.331.400

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Biskuit Cream Creakers

0 Bks Bks 0 0 RpO 205 Per 
Bungkus

Bks 14.333 0 Rp2.938.265 Rp2.938.265

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Kacang Hijau

0 Kg Kg 0 0 RpO 199 Kg Kg 26.198 0 Rp5.213.402 Rp5.213.402

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Kacang Merah

0 Kg Kg 0 0 RpO 233 Kg Kg 38.273 0 Rp8.917.609 Rp8.917.609

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01,0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 12 dan 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan jumiah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Susu Pediasure

0 Kaleng Kaieng 0 0 RpO 174
Kaleng

Kaleng 179.550 0 Rp31.241.700 Rp31.241.700

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Susu SGM Ananda Zoya 400 gr

0 Dos Dos 0 0 RpO 218 Dos Dos 73.448 0 Rpl6.011.664 Rpl6.011.664

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Susu SGM LLM 200 gr

0 Dos Dos 0 0 RpO 223 Dos Dos 41.475 0 Rp9.248.925 Rp9.248.925

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Telur Ras

0 Butir Butir 0 0 RpO 14740 Biji Butir 1.838 0 Rp27.092.120 Rp27.092.120

[#] Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan Rumah Gizi 
- Program Penangan Pencegahan dan Percepatan Penurunan Stunting dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp44.998.915 Rp44.998.915

[-]
Bahan Makanan kering (pasien)

Spesifikasi : Bawang Merah
0 Kg Kg 0 0 RpO 55 Kg <9 52.500 0 Rp2.887.500 Rp2.887.500

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Bawang Putih

0 Kg Kg 0 0 RpO 53 Kg Kg 47.250 0 Rp2.504.250 Rp2.504.250

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Beras

0 Kg Kg 0 0 RpO 230 Kg Kg 14.438 0 Rp3.320.740 Rp3.320.740

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Minyak Goreng

0 Liter Liter 0 0 RpO 80 Liter Liter 19.583 0 Rpl.566.640 Rpl.566.640

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Teiur Ras

0 Butir Butir 0 0 RpO 11462 Biji Butir 1.838 0 Rp21.067.156 Rp21.067.156

Bahan Makanan kering (pasien)
Spesifikasi : Terigu

0 Kg Kg 0 0 RpO 35 Kg Kg 13.388 0 Rp468.580 Rp468.580

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Ayam

0 Ekor Ekor 0 0 RpO 31 Ekor Ekor 63.000 0 Rpl.953,000 Rpl.953.000

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Ikan Bandeng

0 Ekor Ekor 0 0 RpO 65 Ekor Ekor 10.500 0 Rp682.500 Rp682.500

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Ikan Cakalang

0 Ekor Ekor 0 0 RpO 66 Ekor Ekor 36.698 0 Rp2.422.068 Rp2.422.068

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Labu Siam

0 Kg Kg 0 0 RpO 53 Kg Kg 7.823 0 Rp414.619 Rp414,619

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Sawi Putih

0 Kg Kg 0 0 RpO 112 Kg Kg 15.383 0 Rpl.722.896 Rpl.722.896

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Tahu

0 Ptg Ptg 0 0 RpO 129 Biji Ptg 735 0 Rp94.815 Rp94.S15

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Tempe

0 Ptg Ptg 0 0 RpO 95 Biji Ptg 12.548 0 Rpl.192.060 Rpl.192.060

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Tomat Buah

0 Kg Kg 0 0 RpO 62 Kg Kg 19.950 0 Rpl.236.900 Rpl.236.900

s DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01- 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 13 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumiah Rincian Perhitungan Jumiah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Udang

0 Kg Kg 0 0 RpO 40 Ekor Kg 68.250 0 Rp2.730.000 Rp2.730.000

Bahan Makanan Segar (Pasien)
Spesifikasi : Wortei

0 Kg Kg 0 0 RpO 67 Kg Kg 10.973 0 Rp735.191 Rp735.191

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp417.000.000 Rp498.000.000 Rp81.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp385.000.000 Rp450.000.000 Rp65.000.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rpl93.000.000 Rp253.000.000 Rp60.000.000

[#] Belanja Jasa Tata Rias - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl30.000.000 Rpl30.000.000 RpO

N

Desain dan Produksi
Spesifikasi : Produksi baju dan aksesoris

13 Paket Kegiatan 10.000.000 0 Rpl30.000.000 13 Paket Kegiatan 10.000.000 0 Rpl30.000.000 RpO

[#] Belanja Jasa Tata Rias - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan Gerakan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga (Jambore PKK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp63.000.000 Rp63.000.000 RpO

H

Dekorasi Pameran
Spesifikasi : Dalam Provinsi

1 Kali Kali 63.000.000 0 Rp63.000.000 1 Kali Kali 63.000.000 0 Rp63.000.000 RpO

[#] 'Belanja Jasa Tata Rias Program dan Kegiatan Pemberdayaan dan Peningkatan Usaha, 
Micro Kecil dan Menengah - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Penyelenggaraan
Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp60.000.000 Rp60.000.000

[-1

Dekorasi Pameran
Spesifikasi ; Dalam Provinsi

0 Kali Kali 0 0 RpO 2 Kali Kali 30.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rpl22.000.000 Rpl22.000.000 RpO

[#] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rpl22.000.000 Rpl22.000.000 RpO

H

Fashion Show
Spesifikasi : Fashion Show Newyork

1 Kegiatan Kegiatan 80.000.000 0 Rp80.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 80.000.000 0 Rp80.000.000 RpO

Pre Event Production
Spesifikasi : MUA, Model/Fashion Stylist/ Photo dan 
Video Teaster

1 Kegiatan Kegiatan 42.000.000 0 Rp42.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 42.000.000 0 Rp42.000.000 RpO

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp70.000.000 Rp75.000.000 Rp5.000.000

[#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan - Fasilitasi Tim Penggerak PKK 
dalam Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp70.000.000 Rp70.000.000 RpO

DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.05,2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 14 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-1

Belanja Dokumentasi
Spesifikasi ; Dokumentasi Fashion Show

1 Kegiatan Kegiatan 15.000.000 0 Rpl5.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 15.000.000 0 Rpl5.000.000 RpO

Media Promosi
Spesifikasi : Sosial Media/KOL

1 Kegiatan Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000 RpO

Publikasi Media Online dan Media Sosial
Spesifikasi : Live Streaming

1 Kegiatan Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 5.000.000 0 Rp5.000.000 RpO

[#] Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan - Program Penangan Pencegahan 
dan Percepatan Penurunan Stunting dan Wasting

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp5.000.000 Rp5.000.000

H

Publikasi Media Online dan Media Sosial
Spesifikasi : - Publikasi Feed Media Sosial Nlasional

0 Postingan Postingan 0 0 RpO 1 Kali Postingan 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp32.000.000 Rp48.000.000 Rpl6.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp32.000.000 Rp48.000.000 Rpl6.000.000

[#] Belanja Alat Sewa Kantor Lainnya • Stand Pameran HKG-PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.000.000 Rp32.000.000 RpO

[-]

Sewa Stand Pameran
Spesifikasi : Stand Pameran HKG-PKK

4 Unit Unit/Kegiatan 8.000.000 0 Rp32.000.000 4 Unit Unit/Kegiatan 8.000.000 0 Rp32.000.000 RpO

[#] Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Program dan Kegiatan Pemberdayaan dan 
Peningkatan Usaha, Micro Kecil dan Menengah - Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rpl6.000.000 Rpl6.000.000

[-1

Sewa Stand Pameran
Spesifikasi : Stand Pameran HKG-PKK

0
Unit/Kegiatan

Unit/Kegiatan 0 0 RpO 2 Unit Unit/Kegiatan 8.000.000 0 Rpl6.000.000 Rpl6.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp21.900.000 Rp21.900.000 RpO

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp21.900.000 Rp21.900.000 RpO

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp21.900.000 Rp21.900.000 RpO

[#] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Pelaksanaan Kegiatan HKG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.900.000 Rp21.900.000 RpO

[-1

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Penilaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara Harapan III (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 1.700.000 0 Rpl.700.000 1 Group 1 Kelompok 1.700.000 0 Rpl.700.000 RpO

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 15 dari 17



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Peniiaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara Harapan II (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Group 1 Kelompok 2.200.000 0 Rp2.200.000 RpO

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Peniiaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara Harapan 1 (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Group 1 Kelompok 3.000.000 0 Rp3.000.000 RpO

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Peniiaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara III (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Group 1 Kelompok 4.000.000 0 Rp4.000.000 RpO

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Peniiaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara II (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 5.000.000 0 Rp5.000,000 1 Group 1 Kelompok 5.000.000 0 Rp5.000.000 RpO

Perlombaan HKG, Lomba Posyandu, Lomba Video PKK, 
Lomba Menulis Cerita Anak, Lomba Video Promosi 
Wisata Daerah, Lomba Akreditasi Posyandu, Lomba 
Peniiaian Buku Administrasi Posyandu

Spesifikasi : Hadiah Juara 1 (Lomba HKG)

1 Group 1 Kelompok 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Group 1 Kelompok 6.000.000 0 Rp6.000.000 RpO

5.1.05 Belanja Hibah RpO Rp500.000.000 Rp500.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

RpO Rp500.000.000 Rp500.000.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

RpO Rp500.000.000 Rp500.000.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah 
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

RpO Rp500.000.000 Rp500.000.000

[#] Belanja Hibah Uang Kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar (Tim Penggerak PKK Kab. Gowa)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

RpO Rp500.000.000 Rp500.000.000

M
PKK KABUPATEN GOWA [Belanja Hibah Uang] 0 0 0 RpO 1 Rupiah 500.000.000 0 Rp500.000.000 Rp500.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp452.270.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl.187.814.300 Rp735.544.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp744.007.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl.6G4.954.300 Rp920.947.300

00
*0 DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab. Gowa Halaman 16 dari 17



vO
O DPPA-RINCIAM BELANJA - 2.13.05.2.01 - 2.13.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan P-APBD Kab, Gowa Halaman 17 dari 17


